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1 BAKGRUNN 
Statsbygg (SB) har fått i oppdrag av Kunnskapsdepartementet (KD) å utarbeide 
landsverneplan for eiendommer knyttet til departementets sektorområde. Denne 
rapporten oppsummerer arbeidet i forprosjektet og er beslutningsgrunnlag for det 
videre arbeidet med landsverneplanen. 

Arbeidet med landsverneplanen er ledd i prosjektet Statens kulturhistoriske 
eiendommer (SKE). Se for øvrig pkt. 1.2 

1.1 Landsverneplan for Kunnskapsdepartementets 
sektorområde 
Regjeringen har besluttet at det skal utarbeides landsverneplaner for alle statens 
kulturhistoriske eiendommer og hvert departement har fått i oppdrag å utarbeide 
landsverneplan innenfor eget sektorområde (såkalte sektorvise landsverneplaner), jf. 
brev fra daværende Moderniseringsdepartementet, datert 3. februar 2005. 
Kunnskapsdepartementet har lagt styringen av sitt landsverneplanprosjekt til 
Universitets- og høgskoleavdelingen. 

Formålet med en landsverneplan1 er å verne et utvalg kulturminner og kulturmiljøer 
som dokumenterer en sektors virksomhet og historiske utvikling, samt å legge til 
rette for en fremtidig god forvaltning og utvikling av eiendommene. Landsverne-
planen skal gi oversikt over kulturminnehensyn knyttet til sektoren, hvilke eien-
dommer som omfattes, og rutiner for hvordan verdiene skal sikres i fremtiden. 
Hensikten er at planen skal fungere som et verktøy i forvaltningen av eiendommene 
og gi større forutsigbarhet for både eier og bruker, samt utgjøre en viktig premiss for 
kommunal og fylkeskommunal forvaltning. Gjennom planarbeidet stadfester man 
sektorens verdier og bidrar til bevissthet om og kompetanse innen kulturminne-
forvaltning i sektoren.  

Statsbygg har fått i oppdrag av Kunnskapsdepartementet å utarbeide selve planen 
samt bistå departementet i koordineringen av prosessen knyttet til den. Det er vedtatt 
å dele arbeidet med planen i to hoveddeler:  

• Forprosjekt: Planlegging, forberedelse og rammeavklaringer 

• Hovedprosjekt: Utarbeidelse av selve landsverneplanen (lvp) 
 

 

 

 

 

 

FORPROSJEKT HOVEDPROSJEKT 

                                                 
1 Se for øvrig Veileder for arbeid med statlige verneplaner (Riksantikvaren / SKE) 

 

Planlegging, 
forberedelse og 
rammeavklaringer 

 Fase 2: 
Vernevurder-
ing og 
utvelgelse 

Fase 1: 
Ferdigstilling 
av grunnlags-
materiale 

Fase 3: 
Høring 

Fase 4: 
Ferdigstilling 
og produksjon 
av planen 
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Arbeidet med forprosjektet har pågått siden begynnelsen av 2006 med formell 
oppstart 6. mars 2006. Rammene for gjennomføringen av forprosjektet er formalisert 
gjennom en egen oppdragsbeskrivelse. Se for øvrig pkt. 2.1. 

Deltakere 

Prosjekteier i Statsbygg er direktør Stig P. Pettersen. Prosjektgruppen har bestått av 
avdelingsleder Kjersti Vetlejord Børø (prosjektleder), rådgiver Øivind Skøien, 
overarkitekt Brit Kyrkjebø, seniorarkitekt Jørn Hilmar Fundingsrud og overarkitekt 
Beate Siebke-Løge. 

Den overordnede kontakten mellom Kunnskapsdepartementet og Statsbygg har vært 
ivaretatt gjennom en egen kontaktgruppe, mens den fortløpende faglige kontakten 
har vært ivaretatt i arbeidsmøter.  

Medlemmer i kontaktgruppen har vært: Underdirektør Arne Hovden, rådgiver Elin 
Stokkan og førstekonsulent Kjersti Sandsdalen (alle KD, Universitets- og 
høgskoleavdelingen), Stig P. Pettersen, Kjersti Vetlejord Børø, og Anne Egeland 
(alle SB), seniorkonsulent Hanna Geiran (Riksantikvaren) og seniorrådgiver Tarja 
Koskinen (SKE /FAD)2.  

Deltagere i arbeidsmøtene har vært KDs nevnte representanter og representanter fra 
Statsbyggs prosjektgruppe. 

 

 
Oversikt over aktører og roller i arbeidet med landsverneplan for KD 

 

 

                                                 
2 Kontaktgruppas deltakere fra RA og SKE er ikke involvert i styringen av oppdraget, men har en 
viktig rådgivende og koordinerende funksjon.  
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1.2 Prosjektet Statens kulturhistoriske eiendommer (SKE) 
Statens eiendommer dokumenterer på en tydelig måte utviklingen Norge har 
gjennomgått de siste 200 årene. Eiendommene er en sentral kilde til å forstå vår nære 
historie. Mange av eiendommene har stor kulturhistorisk verdi, men ikke siden 1930-
tallet er det foretatt en samlet vurdering av bevaringsverdien3. I juni 2001 vedtok 
derfor regjeringen å foreta en samlet gjennomgang av statens eiendommer i sivil 
sektor for å legge grunnlaget for en politikk for eierskap og forvaltning av statens 
kulturhistoriske eiendommer. 

Vedtaket var basert på behov for å: 

• bedre oversikten over statens kulturhistoriske eiendommer 

• skape større helhet og sammenheng i eier- og forvaltningsansvaret 

• bedre vedlikeholdssituasjonen – redusere skader og verdiforringelse 

• etablere nasjonale retningslinjer for forvaltning, drift, vedlikehold og utvikling 
(FDVU) av eiendommene 

• øke kompetansen og bevisstheten om ansvaret for egne kulturminner 

• hindre at omlegginger av statlige virksomheter mht. eierskap førte til at verdifulle 
kulturminner gikk ut av statens eie, uten at bevaringsverdien og eventuelt statlig 
eierskap var vurdert 

Ansvaret for å styre og koordinere oppgavene er lagt til Fornyings- og 
administrasjonsdepartementet (FAD) ved prosjektet Statens kulturhistoriske 
eiendommer. Prosjektet har følgende hovedoppgaver: 

• Registrere alle statens eiendommer i sivil sektor med hensyn til verneverdi 

• Initiere landsverneplaner for de ulike statlige sivile sektorene, samt veilede 
sektorene i arbeidet  

• Lage overordnede retningslinjer for forvaltningen av statens kulturhistoriske 
eiendommer 

FAD opprettet i 2003 et sekretariat som skal tilrettelegge og koordinere arbeidet, 
samt være støtte og pådriver overfor de enkelte departementene. Sekretariatet var i 
utgangspunktet ment å skulle fungere frem til midten av 2007, men departementet 
vedtok nylig å videreføre sekretariatet ut 2008. 

Det er videre nedsatt en interdepartemental referansegruppe for SKE-prosjektet, hvor 
Kunnskapsdepartementet er representert ved underdirektør Arne Hovden. 

For flere opplysninger om prosjektet se www.statenskulturhistoriskeeiendommer.no. 

 

                                                 
3 Statens eiendommer ble registrert og dokumentert i Fortidsminneforeningens årbøker for 1933 og 1934. Det ble 
da besluttet at statens eiendommer ikke skulle fredes etter kulturminneloven, men behandles som fredet, såkalt 
administrativt fredete bygninger i statens eie. Det er ikke gjort noen systematisk revisjon av listene fra 1933/34 
før nå.  
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1.3 Overordnede føringer og relaterte prosesser  

Kongelig resolusjon om forvaltningsplaner 

Regjeringen vedtok i statsråd 01.09.2006 en kongelig resolusjon om Overordna 
føresegner om forvaltning av statlege kulturhistoriske eigedomar (se vedlegg 1). 
Resolusjonen stadfester fagdepartementenes ansvar for å utarbeide landsverneplan 
for egen sektor. Nytt er det at resolusjonen også fastlegger departementenes ansvar 
for utarbeidelse av forvaltningsplaner for hver enkelt kulturhistorisk eiendom, og 
understreker at oppfølgingen av resolusjonens retningslinjer skal inngå i 
departementets styringsdialog.  

St.meld. nr. 16 (2004-2005) Leve med kulturminner 

I denne meldingen presenterte regjeringen (Bondevik II) en handlingsplan for 
kulturminnepolitikken fram mot 2020. Meldingen ble behandlet i Stortinget 
08.06.2005, og fastla de nye nasjonale målene på området: 

• mangfoldet av kulturminner og kulturmiljøer skal tas vare på som bruksressurser 
og grunnlag for kunnskap, opplevelse og verdiskaping  

• et representativt utvalg av kulturminner og kulturmiljøer som dokumenterer 
geografisk, sosial, etnisk, næringsmessig og tidsmessig bredde skal gis varig vern 
gjennom fredning  

Tallet på sektorvise landsverneplaner er resultatindikator for målsettingen. I St.prp. 
nr. 1 (2006-2007) er indikatoren videreført, også i tilknytning til mål om å redusere 
tap av kulturminner. 

Europarådets anbefaling 

Europarådet har avgitt anbefalingen Governance and management of University 
Heritage (vedtatt 07.12.2005) om bevaring av kulturarven til høyere 
utdanningsinstitusjoner. Anbefalingen omfatter både materiell og ikke-materiell 
kulturhistorie. Den angir implementering og tiltak gjennom verneplaner, lovverk, 
forskning, finansiering med mer, og at dette ivaretas av ansvarlige myndigheter og 
offentlige institusjoner. 

Museum for universitets- og vitenskapshistorie 

Ved Universitetet i Oslo pågår et arbeid med etablering av et universitets- og 
vitenskapshistorisk museum. En av målsettingene for museet er å bidra til en større 
bevissthet rundt forvaltningen av universitetets antikvariske gjenstander og 
bygningsmiljøer. Blant tiltakene er opprettelse av bygningshistorisk arkiv og 
formidling av dette på nettet. (Kilde: Langtidsplan 2006-2011. Museum for 
universitets- og vitenskapshistorie). 
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Verneplan for Universitetet for miljø og biovitenskap (UMB) 

UMB lager en egen verneplan for universitetsanlegget på Ås. Arbeidet med planen 
ble igangsatt før forprosjektet for KDs landsverneplan ble igangsatt. Verneplanen for 
UMB ventes å bli mer detaljert i dokumentasjon av enkeltbygninger enn den 
overordnede landsverneplanen for KD-sektoren. Det tas sikte på at UMB også inngår 
i landsverneplanen på linje med øvrige institusjoner under KD, slik at sektoren blir 
helhetlig vurdert og presentert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tromsø museum, Universitetet i Tromsø. Oppført i flere byggetrinn fra 1955. 
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2 RESULTATER FRA FORPROSJEKTET 

2.1 Forprosjektets innhold 
Oppdragsbeskrivelsen har satt opp følgende målsettinger og hovedaktiviteter for 
forprosjektperioden: 

Hovedmål 

• Planlegge, disponere og utarbeide rammer for arbeidet med landsverneplan for 
utdannings- og forskningssektoren (KDs sektorområde). 

Resultatmål 

• Avklare omfanget på eiendomsmassen som skal vurderes i KDs landsverneplan 

• Bistå KD i arbeidet med informasjon om og forankring av lvp-prosjektet hos 
berørte parter (eiere, rettighetshavere, forvaltende ledd og offentlige 
myndigheter) 

• Kontrahere og igangsette arbeidet med skriving av historiedelen av KDs 
landsverneplan 

• Utarbeide program/prosjektplan for KDs landsverneplan  

Hovedaktiviteter 

1. Sektorens avgrensning og foreløpig oversikt over tilhørende eiendomsmasse 

2. Evaluering av registreringene i SKE-basen (kvantitet og kvalitet) 

3. Informasjon og forankring 

4. Historieskriving 

5. Utarbeide program for hovedprosjektet 

Dette kapittelet gjør rede for arbeidsprosess og resultater fra forprosjektet. 
Programmet for hovedprosjektet presenteres i kapittel 3. 

2.2 Sektorens avgrensning og tilhørende eiendomsmasse 
Prosjektet Statens kulturhistoriske eiendommer har som formål å fremskaffe en 
samlet oversikt over statlige eiendommer med verneverdi. Prinsippet om 
sektoransvar, ligger til grunn for at oppgaven er lagt til det enkelte fagdepartement. 
All statlig eiendom skal dermed vurderes innenfor en av de sektorvise 
landsverneplanene. Sektortilhørighet for eiendommene bestemmes av grensene 
mellom sektorene, i form av den formelle styringsstrukturen.  

Eiendomsmasse under kunnskapssektoren er som hovedregel avgrenset til 
eiendommer i statlig eie, disponert av virksomheter som eies av KD eller som på 
annen måte er underlagt KDs styring eller ansvarsområde. Bildet kompliseres ved at 
sektortilhørighet og eierskap i mange tilfeller har endret seg over tid, og at eierskap 
kan skje gjennom ulike tilknytningsformer. 
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For KDs landsverneplan har det vært et mål i forprosjektet å få foreløpig oversikt 
over omfanget på eiendomsmassen som skal vurderes i landsverneplanen. En mest 
mulig entydig avgrensning av sektoren er viktig for å få oversikt over hvor stor 
eiendomsportefølje som skal vernevurderes og beregne tidsbruk og kostnader for 
hovedprosjektet.  

Avgrensning av hva som skal omhandles i landsverneplanen er basert på en 
gjennomgang av sektorens nåværende og historiske ansvarsområder samt drøftinger 
mellom departementet, Statsbygg, Riksantikvaren og SKE. Drøftingen av spørsmål 
som kom opp i forbindelse med sektoravgrensningen viste seg nyttig for å klargjøre 
premisser for planarbeidet. Likedan gav prosessen ideer til en mer differensiert 
håndtering av eiendommer og institusjonsgrupper i ”gråsonen” av sektoren. Ut fra 
dette er det utarbeidet et forslag til sektoravgrensning som vil danne utgangspunkt 
for landsverneplanen.  

Eiendommer knyttet til kunnskapssektoren 

Statlig eiendomsmasse som i dag disponeres av kunnskapssektoren utgjør anslagsvis 
2,6 mill. m² gulvareal og er en av de største eiendomsgruppene i statlig sektor. 
Eiendommene er i all hovedsak eid av KD ved underliggende etater og av Statsbygg. 

Universiteter og høgskoler utgjør hovedtyngden av eiendommene som ligger under 
KDs ansvars- og sektorområde. Departementets ansvarsområde er imidlertid bredere, 
og har endret seg betydelig siden departementets opprettelse i 1814. Det er derfor en 
utfordring å favne både bredde og tidsdybde slik at hele sektoren blir dekket. 

En vesentlig oppgave i forprosjektet har derfor vært å ta stilling til avgrensning av 
sektor og sektortilhørighet i landsverneplanprosjektet. Universiteter og høgskoler har 
en klar tilhørighet til KD, men det finnes også enheter med tilhørighet til sektoren 
uten at de har samme klare eier- og/eller ansvarsforhold. Nedenfor er institusjoner og 
enheter som er knyttet til sektoren gruppert i en enkel liste: 

1. Universiteter 

2. Vitenskapelige høgskoler 

3. Statlige høgskoler 

4. Spesialpedagogiske kompetansesentre 

5. Statlige skoler 

6. Forskningsinstitusjoner 

7. Personalboliger (tilknyttet lærestedene over) 

8. Lånekassen 

9. Studentsamskipnader – studentboliger 

10. Historiske enheter – landsgymnas med mer 
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Avgrensning av planen 

Statsbygg anbefaler at landsverneplanen omfatter kunnskapssektorens samlede 
ansvarsområder og dekker både dagens eiendomsportefølje og eventuelle historiske 
og andre enheter som har tilknytning til sektoren. Når det gjelder håndtering av 
eiendommene i planen, foreslås det å skille mellom eiendommer knyttet til 
institusjoner som har en entydig eierskapsmessig tilknytning til sektoren og 
eiendommer knyttet til institusjoner som ikke har en like entydig tilknytning. 
Førstnevnte vil inngå i planarbeidet i sin helhet, mens de øvrige ikke behandles like 
omfattende. 

Det foreslås at gruppe 1-7 foran inngår i landsverneplanen i sin helhet og at all 
tilhørende eiendomsmasse vernevurderes. Det gjøres det et faglig, kvalitativt utvalg 
av eiendommer som foreslås vernet og disse presenteres i verneplanens katalogdel. 
Kun eiendommer som er i statlige eie medtas i katalogdelen. Planen skal som 
utgangspunkt ikke omfatte automatisk fredete kulturminner i grunnen (fornminner), 
men disse kan omtales der de inngår som del av et prioritert kulturmiljø.  

Eiendommene knyttet til gruppe 8-10 er ikke statlig eid. Det vil derfor ikke være 
naturlig å foreta en fullstendig gjennomgang og vernevurdering av den tilhørende 
eiendomsmassen. Det anbefales at institusjonsgruppene omtales i forbindelse med 
historiedelen av landsverneplanen og at det utarbeides en liste over de mest sentrale 
anleggene. Listen vil være et vedlegg til landsverneplanen, og det vil bli opp til 
kulturminnemyndighetene å vurdere eventuelle vernetiltak. Anleggene vil ikke inngå 
i landsverneplanens katalogdel. Hvor mange institusjoner med tilhørende bygninger 
dette utgjør, er ikke kartlagt ennå. Antallet vil avhenge av resultatene av 
utarbeidelsen av sektorhistorien. 

Det understrekes at den endelige avgrensning vil bli berørt av den historiske 
oversikten som skal utarbeides i hovedprosjektet. Denne skal i prinsippet vise hele 
sektorens historiske bredde og utvikling, og funnene herfra vil kunne gi grunnlag for 
justeringer i eiendomsporteføljen og det endelige utvalget som skal presenteres i 
landsverneplanen.  

I arbeidet med hovedprosjektet kan det også dukke opp enheter med sektortilhørighet 
til KD, som ikke har vært berørt i forprosjektet. Avgrensningen av planen bør derfor 
ha en fleksibilitet som gjør det er mulig å ta inn/omtale slike funn der de anses som 
vesentlige for å dekke sektorens utvikling og bredde.  

 

  

 

  
Rektorbolig oppført i 1950-åra ved Elverum lærerskole, nå del av Høgskolen i Hedmark. 
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Nøkkelopplysninger om eiendomsmassen 

Eiendomsforvaltningen i sektoren er i hovedsak organisert på to måter, enten som 
såkalte selvforvaltende enheter under KD (de fleste universitetene, Norges 
handelshøyskole, Norges idrettshøgskole og Norges veterinærhøgskole), eller som 
eiendommer forvaltet av Statsbygg (høgskolene, Universitetet i Stavanger, 
kompetansesentrene og en del statlige skoler).  

Forskjellene i tilknytning til KD og i forvaltningsstruktur og eiendomsmengde har 
gitt, og vil også i fortsettelsen gi, utfordringer i arbeidet med å innhente 
dokumentasjon om de ulike eiendommene. Det finnes ingen sentrale eiendoms-
databaser for den totale KD-sektoren eller for eiendommene eid av KDs 
underliggende etater. 

I SKE-basen4 er hovedparten av statlige eiendommer som tilhører KDs sektor 
registrert. Registeret gir imidlertid ikke opplysninger om eiendommenes tilhørighet 
til KD som sektor, i dag eller historisk. Det har derfor vært behov for å finne fram til 
andre kilder og registre som kan nyttes som hjelpemiddel til oversikt og 
identifisering av eiendomsportefølje med tilknytning til departementet fra det ble 
opprettet fram til i dag. Hos Riksarkivet og Norsk samfunnsvitenskapelig 
datatjeneste er det funnet to kilder som har vært nyttige for arbeidet med å belyse 
sektorens innhold: 

Historisk statskalender – Riksarkivet 
Gir oversikt over saksområder fram til 1960, herunder avdelings- og kontorinndeling 
i departementet, samt institusjoner som er underlagt dette. Oversiktene er ikke 
utfyllende, men er et godt supplement til arbeidet med å få oversikt over 
eiendomsporteføljen i en historisk sammenheng (se vedlegg 2).  

Forvaltningsdatabasen - Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste 
Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste AS (NSD) i Bergen har bygd opp en 
forvaltningsdatabase over alle organisatoriske enheter i statsforvaltningen fra 1947 til 
i dag. NSD har bistått Statsbyggs prosjektgruppe med uttak av data og laget lister 
over virksomheter tilknyttet KD og KDs forløpere. Listene sier ikke om 
virksomhetene disponerer eiendom, men bidrar til oversikt over sektorens omfang og 
historie (se vedlegg 3) 

Følgende opplysninger er basert på registreringene i SKE-basen og NSD:  

Geografisk spredning 
Det er registrert verneverdige eiendommer i 16 fylker. Bare Sogn og Fjordane, 
Buskerud og Østfold mangler. Det er også registrert verneverdige eiendommer på 
Hopen (UiT), Bjørnøya (Meteorologisk stasjon) og i Roma (UiO). 

Alder 
Eksempler på bygninger oppført for sektorens formål er Observatoriet fra 1830-åra 
(UiO), hovedbygningen ved daværende NTH fra 1910 og Kjølv Egelands hus fra 
1974 (UiS). Praktisk talt hele bygningsmassen plasserer seg innenfor 18- og 1900-
tallet. Det finnes også et mindre antall eldre bygninger. Disse er gjerne oppført for 
andre formål, slik som Tøyen hovedgård fra 1760-åra (UiO).  

                                                 
4 For nærmere om denne basen og kvaliteten på dataene, se kap. 2.3. 
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Institusjoner, antall enheter 

• Høgskoler, alle typer: 32 

• Universiteter: 6 

• Spesialpedagogiske kompetansesentre: 15 

Antall bygninger 
Om lag 1200 bygninger knyttet til kunnskapssektoren er registrert i SKE-basen. 

Areal 
Universiteter og høgskoler rapporterer selv arealtall til KD. I 2005 disponerte disse 
institusjonene et bygningsareal på like over 3,0 mill. m2. Av dette eies 2,4 mill m2 av 
staten. De øvrige enhetene i KD-sektoren antas samlet å disponere statlig eid 
bygningsmasse på inntil 200.000 m2. 

 

2.3 Gjennomgang av registreringene i SKE-basen 
Som ledd i SKE-prosjektet, gjennomførte både Kunnskapsdepartementet og 
Statsbygg i 2004 en innledende vernevurdering og dokumentasjon av egen 
eiendomsmasse i en database opprettet og administrert av SKE (heretter kalt SKE-
basen).  

SKE-basen 

SKE-basen ble opprettet i 2003 og er en midlertidig database for den perioden SKE-
prosjektet pågår. Den skal danne utgangspunkt for utarbeidelse av katalogdelen i 
landsverneplanene. I basen kan man foreta vernevurdering av eiendommene og 
bygningene og legge inn tilhørende dokumentasjon.  

Grunndataene i basen (eiertilhørighet, eiendoms- og bygningsnavn og -nummer) er 
hentet fra Statsbyggs eiendomsdatabase, Propman, våren 2004. Opplysningene i 
Propman dannet grunnlag for utarbeidelse av tidligere Stortingsmelding nr. 10 
Oversikt over statens eiendommer5,  basert på rapportering fra den enkelte statlige 
rettighetshaver. SKE-basen har ingen grensesnitt mot de enkelte statlige eiernes egne 
eiendomsdatabaser.  

                                                 
5 Stortingsmelding nr. 10 ga oversikt over alle eiendommer i sivile, statlige etater som er underlagt 
regjeringens instruksjonsmyndighet. Den gis ikke lenger ut som egen stortingsmelding, men som et 
særskilt vedlegg til St.prp. nr. 1 for FAD hvert fjerde år. 
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Hvilke opplysninger som skal dokumenteres i SKE-basen er basert på 
Riksantikvarens krav til dokumentasjon i fredningssaker. Hensikten er at 
registreringene i basen, dersom de er tilfredsstillende utfylt, skal kunne danne 
utgangspunkt for fredning etter kulturminneloven. SKE har utarbeidet en egen 
veileder for hvordan innleggingene skal utføres. 

 

 
Eksempel på registerside fra SKE-basen. Under hvert ansvarssted (eiendomsforvaltende 
enhet) ligger de tilhørende kompleksene (hele anlegg) og hver enkelt bygning. Faner 
(menyer) brukes for å navigere i de tematisk ordnede kompleks- og bygningsdataene. 
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Basen er laget slik at det skal være enkelt å utforme katalogsider til landsverneplanen 
når feltene i basen er utfylt. SKE driver et fortløpende utviklingsarbeid for å bedre 
brukervennligheten og få en best mulig layout på katalogsidene.  

 

  
Eksempel på hvordan katalogsidene i landsverneplanen kan se ut på kompleksnivå. I 
katalogdelen vil dette oversiktsoppslaget etterfølges av sider om hver enkelt bygning i 
komplekset. Layout er under utvikling, og felt for vernevurdering vil først fylles ut i 
hovedprosjektet. 

 

Statsbygg anser SKE-basen for å være et nyttig hjelpemiddel i arbeidet med 
innsamling av bygningsdokumentasjon og utarbeidelse av katalogsider til 
landsverneplanene. Basen er imidlertid utviklet for dette spesialformålet og er ikke 
basert på eksiterende standarder for eiendomsdatabaser eller for bygnings-
dokumentasjon. Basen mangler også funksjoner for å registrere databasehistorikk. 
Dette gjør at basen har begrenset bruksverdi utover selve utarbeidelse av landsverne-
planene og ikke kan erstatte regulære eiendomsdatabaser.  

Opplysningene i basen har imidlertid stor verdi for eierne og forvalterne av 
eiendommene. Det må derfor legges til rette for at opplysningene om kunnskaps-
sektorens eiendommer kan overføres til den enkelte rettighetshaver egne eiendoms-
databaser før SKE-basen nedlegges, jf. pkt 3.5.  

Landsverneplanen for kunnskapssektoren er en av de første og største 
landsverneplanene som utarbeides. For å sikre at SKE-basen blir et best mulig 
verktøy i arbeidet med planen, er det også viktig at prosjektet deltar i SKEs arbeid 
med utvikling av basen gjennom definering av behov og evaluering av endringer. 
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Evaluering av registreringen av kunnskapssektorens eiendommer 

Det er foretatt en innledende vernevurdering for alle eiendommene knyttet til 
Kunnskapssektoren ansvarsområder som lå inne i basen i 2004. For de eiendommene 
som ble vurdert som verneverdige, skulle det også utføres en relativt omfattende 
dokumentasjon av eiendommene (omtalt som fase II-registrering av SKE).   

I underkant av 1200 bygninger fordelt på ca. 150 komplekser ble gjennomgått og 
omkring 4006 bygninger fordelt på ca. 90 komplekser ble vurdert som verneverdige 
og ytterligere dokumentert. 

For at registreringene i basen skal kunne danne utgangspunkt for katalogsider i en 
landsverneplan og påfølgende vedtak om vern, er det en forutsetning at alle 
eiendommene som skal inngå i planen er registrert i basen, at registreringen er 
ajourførte og at de har et kvalitetsnivå som er i tråd med SKEs standard.  

For å kunne estimere tidsbruk og kostnad i forbindelse med dette, har det vært 
nødvendig å evaluere registreringen som er utført, og ta stilling til eventuelle 
mangler. Evalueringen er basert på gjennomgang av basens innhold, struktur og et 
representativt utvalg registreringer ved hvert lærested/institusjon. Følgende er 
vurdert: 

• Hva mangler i basen (av institusjoner og enkelteiendommer)? 

• Er eiendommene i basen strukturert på en tilfredsstillende måte? 

• Hvordan er kvaliteten på registreringene som er utført? 

Institusjoner som foreløpig har en uavklart tilhørighet til KDs sektor, er ikke 
gjennomgått i denne omgang. 

Hva mangler i basen? 

Institusjonstyper 
Gjennomgangen viser at registreringer er utført for store institusjonsgrupper som 
universiteter, høgskoler, vitenskapelige høgskoler og spesialpedagogiske sentre. 
Institusjonsgrupper knyttet til KDs sektorområde som ikke er underlagt regjeringens 
instruksjonsmyndighet er ikke registrert. Disse inngår ikke i Oversikt over statens 
eiendommer/Propman og er dermed ikke oppført i SKE-basen. For KDs 
sektorområde omfatter dette eksempelvis en del forskningsinstitusjoner, 
studentboliger og historiske enheter.  

Basert på forslaget til sektoravgrensning foran, anbefales det at statlige eiendommer 
knyttet til  KD-sektorens forskningsinstitusjoner (fire stk), legges inn i SKE-basen og 
dokumenteres.  

De øvrige institusjonsgruppene omtales i historiedelen av landsverneplanen og det 
utarbeides en liste over de mest sentrale anleggene. Listen vil være et vedlegg til 
landsverneplanen, og det vil bli opp til kulturminnemyndighetene å vurdere om man 
skal gå videre med en ytterligere vernevurdering og eventuelt fredning av anleggene. 
                                                 
6 Tallet er hentet fra SKE-basen. Nærmere undersøkelser har vist at basens beregninger inneholder 
noen feil. Tallet vil bli justert i hovedprosjektfasen. 
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Anleggene legges ikke inn i SKE-basen og inngår ikke i landsverneplanens 
katalogdel. Hvor mange institusjoner og tilhørende bygninger dette utgjør, er ikke 
kartlagt da det er avhengig av resultatene av utarbeidelsen av sektorhistorien. 

Enkelteiendommer og -bygninger 
Det er den enkelte statlige eier (rettighetshaver) som har ansvar for å ajourføre 
opplysningene i Oversikt over statens eiendommer/Propman. Da grunndataene i 
oversikten ble overført til SKE-basen i 2004, var ikke alle opplysningene fra 
universitetene og de vitenskapelige høgskolene ajouførte mht. hva institusjonene 
eide. SKE-basen er heller ikke oppdatert mht. eventuelle kjøp og salg etter 2004.  

Dette betyr at det under hvert enkelt lærested i SKE-basen kan stå oppført 
eiendommer eller bygninger som ikke lenger eies av lærestedet og at nye 
eiendommer eller bygninger mangler.  

Behovet for rettelser som følge av dette er ikke kartlagt. Dette krever et nært 
samarbeid med den enkelte eier. Det anbefales at man i første fase av 
hovedprosjektet foretar en ny dataoverføring fra Propman som nå er mer à jour. 
Deretter gis den enkelte eierinstitusjon i oppdrag å kvalitetsikre hvorvidt basen er 
ajourført mht. kjøp og salg. Basert på tilgjengelige opplysninger fra  KD, antas det at 
det ikke er behov for mange fullverdige nyregistreringer. 

Behov for strukturelle endringer i basen 

Evalueringer viser også at det er et visst behov for å omstrukturere hvordan 
komplekser og eiendommer er oppført i SKE-basen  – og dermed også i Propman. 
Eksempler på dette er at eiendommer knyttet til NTNU er registrert under flere ulike 
ansvarssteder, noen læresteder er registrert med foreldede navn, og noen ganger er 
forvalteransvar endret siden 2004.  

Ny struktur og nye navn må avklares med den enkelte eier. (Strukturendringene bør 
også utføres i Propman slik at ikke strukturen i SKE-basen blir annerledes enn i den 
offisielle listen over statens eiendommer.) Arbeidet med strukturendringene 
involverer flere parter og det er usikkert hvor tidkrevende dette arbeidet vil være. 
Dette er også i stor grad avhengig av innsatsen fra det enkelte lærested. Arbeidet 
anbefales utført i første fase av hovedprosjektet. 

Det understrekes at strukturendringer eller oppføring av nye eiendommer i SKE-
basen ikke kan foretas av den enkelte registrator, men må foretas av database-
administrator, dvs. SKE. Dette betyr at arbeidet også er avhengig av at SKE stiller 
ressurser til rådighet. 

Kvaliteten på registreringene som er utført 

Evalueringene viser videre at det er behov for rettinger og justeringer i de utførte 
registreringene. En del registreringer er mangelfulle samt at det er gjort registrerings-
tekniske feil ved en del innlegginger. 

Basert på funnene er det gjort et grovt estimat av forventet tidsbruk til oppretting av 
registreringene. Det er beregnet et visst antall opprettingstimer for hver av de ca 400 
bygningene som er vurdert som verneverdige på følgende måte: 
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1. God registreringskvalitet:   1t oppretting per bygning 

2. Delvis mangelfull registreringskvalitet:  3t oppretting per bygning 

3. Mangelfull registreringskvalitet:   6t oppretting per bygning 

4. Registrering ikke utført   12t oppretting per bygning 

Beregningen er basert på erfaringstall fra Statsbyggs registreringer. Oppretting av 
registreringer på eiendomsnivå er bakt inn i timetallet for bygningene. Det er også 
tatt høyde for at eiendommer med kvalitetsnivå 2 -4 som hovedregel må befares. 
Selv om registreringene har god kvalitet, er det behov for noe etterarbeid knyttet til 
hver bygning. Det skyldes blant annet at SKE-basen er endret siden registreringene 
ble utført, og det er nødvendig med et minimum av justeringer av registreringene for 
at katalogsidene skal bli tilfredstillende. 

Beregningene omfatter ikke tidsbruken knyttet til de endelige vernevurderingene, 
befaringer i forbindelse med dette og påfølgende utarbeidelse av katalogdelen i lvp. 
Tidsbruken til dette ligger inne i det øvrige kostnadsestimatet, se kapittel 3. Grunnen 
til at kostnadene til oppretting av registreringene er synliggjort som en egen post i 
kostnadsestimatet, er at arbeidet kan fordre innleie av ressurser og innsats fra de 
enkelte lærestedene. 

Universiteter og vitenskapelige høgskoler7 
Det er utført registreringer på alle eiendommer ved universiteter og vitenskapelige 
høgskoler. Gjennomgangen viser at det er mangler ved en betydelig andel av 
registreringene som er utført. Kulturmiljøene er ofte ikke beskrevet eller vurdert, det 
mangler eiendoms- og bygningshistorikk, interiørene er i mange tilfeller ikke vurdert 
og det lagt inn få illustrasjoner i form av fotos, tegninger og kart. Hovedparten av 
registreringene har kvalitetsnivå 3, en del har kvalitetsnivå 2, mens noen få har 
kvalitetsnivå 1. 

Forskningsinstitusjoner 
Kun Meteorologisk institutt og noen meteorologiske målestasjoner er registrert. 
Registreringene har henholdsvis kvalitetsnivå 3 og kvalitetsnivå 2. 

Høgskoler, spesialpedagogiske sentre og statlige skoler 
Det er utført registreringer ved alle institusjonstypene. En stor del av registreringene 
er gode og utfyllende. Siden innleggingene er utført av Statsbygg uten samarbeid 
med brukerne, vil det imidlertid også her være behov for noe opprettinger. I tillegg 
mangler enkelte registreringer bygningshistorikk og tilstrekkelige illustrasjoner. 
Hovedparten av registreringene har kvalitetsnivå 1 og 2, med ca halvparten fordelt i 
hver gruppe, mens et fåtall har nivå 3 og 4.  

                                                 
7 Universitetet for miljø og biovitenskap (UMB) er holdt utenfor da det pågår et eget verneplanarbeid i 
regi av UMB og det antas at registreringene her vil få et tilfredsstillende nivå.  
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Behov for oppfølging 

Totalt må det påregnes rundt 1200 timer for å få de utførte registreringene i basen 
opp på et nivå som tilfredsstiller SKEs standard for en landsverneplan. Tidsbruken til 
innlegging av nye institusjoner, ajourføring av basen mht. kjøp og salg og 
strukturendringer kommer i tillegg. Det nøyaktige omfanget av dette er ikke 
beregnet, men det er tatt høyde for arbeidet i det totale kostnadsestimatet for 
hovedprosjektet. 

Det anbefales at arbeidet igangsettes i første fase av hovedprosjektet. Arbeidet 
begrenses til å rette opp det som er nødvendig for å kunne utføre en påfølgende 
vernevurdering. Behov for øvrig oppretting tas i forbindelse med utarbeidelse av 
forslag til katalogdelen, i andre fase i hovedprosjektet. Det betyr at dersom enkelte 
eiendommer som foreløpig er vurdert som verneverdige likevel ikke blir med i  
landsverneplanen, sparer man arbeidet med oppretting.  

SKE-basen er planlagt nedlagt etter at SKE-prosjektet er avsluttet. Det er derfor 
viktig at de enkelte sektorene tilrettelegger egne eiendomsdatabaser for å kunne ta i 
mot datafangsten. Det bør samtidig vurderes om eiendomsdatabasene knyttet til KDs 
sektor er tilfredstillende for formålet, og om det eventuelt bør opprettes en sentral 
database for sektoren. Det må avklares om arbeidet med eventuell utvikling av 
eiendomsdatabaser og overføring av datafangst skal være et eget prosjekt. 

2.4 Informasjon og forankring 
Formålet med aktiviteten har vært forankring av KDs landsverneplan gjennom 
informasjon, samhandling og kommunikasjon med berørte parter. Aktiviteten har 
vært den mest ressurskrevende i forprosjektperioden.  

Forankring, i betydning av kjennskap til landsverneplanen og forståelse for dens 
formål og funksjon, er viktig. De som skal forvalte eiendommene og bygningene må 
være kjent med planen slik at den kan legges til grunn for beslutninger om bruk og 
utvikling. Medvirkning fra berørte er også med på å gi planen kvalitet og legitimitet. 
Aktører som medvirker og berøres av planarbeidet omfatter foruten departementet 
også eiere, forvaltere, brukere, offentlige myndigheter og andre interessenter. 

Informasjonsmøter for universiteter og høgskoler 

I forprosjektet har informasjon til universiteter og høgskoler som den største 
aktørgruppen vært prioritert. Det har vært avholdt tre regionale informasjonsmøter 
for denne gruppen. Statsbyggs regionkontor har også vært invitert til møtene, som 
forvaltere for hovedparten av høgskolene. 

Mål for møtene har vært å informere om det igangsatte arbeidet og finne fram til 
kontaktpersoner ved hvert enkelt lærested. Kontaktpersonene vil være viktige 
ressurser i arbeidet med å informere om og forankre prosjektet ved egen institusjon. 
De vil ha funksjon som bindeledd mellom lærested og prosjekt og bistå 
prosjektgruppen. Lærestedene som ble invitert til informasjonsmøtene, ble bedt om å 
oppnevne kontaktpersoner og melde inn navn på disse innen 18. september 2006.  
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Innenfor målgruppen universiteter og høgskoler er det i alt 26 institusjoner som er 
registrert med verneverdige bygninger, og av disse har 20 deltatt på møtene. Ved 
utgangen av september har prosjektet fått kontaktpersoner fra 17 læresteder (se 
vedlegg 4). 

Informasjon til andre enheter 

De øvrige enhetene i sektoren vil motta tilsvarende informasjon fra prosjektet i neste 
fase. Opplegg for dette beskrives i kapittel 3. 

Kommunikasjon og informasjonstiltak 

Prosjektgruppa har igangsatt arbeid med en plan for kommunikasjon og 
informasjonstiltak. Planen gir oversikt over roller og ansvar hos de medvirkende, 
beskriver mål for kommunikasjon og aktuelle tiltak. Planen skal ferdigstilles i første 
fase av hovedprosjektet, jf. pkt. 3.4. 

Prosjektgruppa anbefaler at det opprettes nettsider med informasjon om prosjektet og 
om berørte eiendommer. På SKEs nettsted er det tilgjengelig én side om KDs 
landsverneplan. 
 

 
Omtale av landsverneplanprosjektet for kunnskapssektoren på SKEs nettsted. 
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2.5 Historieskriving 
Landsverneplanen skal inneholde en historisk beskrivelse av sektoren, slik det 
framgår av Moderniseringsdepartementets brev 03.02.2005 til departementene: 

Grunnlaget for å velge ut eiendommer til landsverneplaner skal baseres på deres 
historiske rolle/betydning for sektoren. Skriving av egen historie står derfor sentralt i 
arbeidet med landsverneplanene for sektormyndighetene. Samlet vil alle 
landsverneplanene beskrive statens historie gjennom dens eiendommer. 

En historisk beskrivelse skal belyse sektorens utvikling og bredde. Den skal også 
fungere som et verktøy for å kunne avgrense sektoren og for det påfølgende arbeidet 
med å velge ut verneverdige eiendommer som skal presenteres i landsverneplanen. 
Historien vil kunne behandle og vise til et bredere omfang av eiendommer og 
bygninger enn det som foreslås vernet. Historieteksten vil inngå som en selvstendig 
og viktig del av landsverneplanen.  

Aktiviteten knyttet til historie har vært ressurskrevende. Dette skyldes særlig 
markedssituasjonen for kjøp av historikertjenester og den begrensede tilgangen på 
grunnlagsmateriale om sektoren og dens historie. 

Arbeidet med sektorhistorie har vært konsentrert om følgende oppgaver:  

• Avgrense omfanget av hva som skal med i historien for sektoren 

• Enkle litteratursøk 

• Kartlegge og kontakte aktuelle historikere og historiefaglige miljøer 

• Utarbeide oppdragsbeskrivelse og kunngjøring av oppdraget 

Arbeidet med sektoravgrensning ga oversikt over aktuelle nåværende og historiske 
institusjoner med tilknytning til kunnskapssektoren. Det ble også gjort enkle 
litteratur- og kildesøk for å finne stoff om den statlige skole-, utdannings- og 
forskningshistorien. 

 

                 
Eksempler på departementets arbeid med ulike utbyggingstiltak: Normalplaner til bygninger 
for folkeskolen på landet, KUD 1921. Innstilling om reising og drift av [skole]internater, KUD 
1965. 
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Aktuelle forskningsmiljøer og historikere ble kartlagt og kontaktet. Det ble sendt ut 
innledende informasjon om prosjektet og oppdraget til interesserte. Oppdraget ble 
offentlig utlyst i Doffinbasen 26. mai 2006 og tilbudsmaterialet ble sendt til 12 
interessenter.  

Innen fristen 19. juni var det ikke innkommet noen tilbud. Dette skyldes trolig flere 
forhold: Markedet for denne type oppdrag er lite og vanskelig å nå, oppdraget er lite i 
forhold til tradisjonelle historikeroppdrag, ferdigstillelsesfristen var kort og miljøet er 
lite vant med anbudskonkurranser. 

Siden konkurransen ikke førte fram, gir regelverket for offentlig anskaffelser 
anledning til å gå videre med direktekjøp. Det er tatt ny kontakt med fagmiljøene og 
ett av dem har bekreftet at de vil levere tilbud i oktober. Tilbudet vil følges opp med 
forhandlinger. Eventuell avtale antas inngått innen midten av november. 

 

 

 

 

 

Prosjektet ønsker å komme i kontakt med personer i sektoren med historiekunnskap, og vil 
gjerne ha tips. Likedan ønskes informasjon om historiepublikasjoner som angår sektoren. Det 
kan ha interesse med historie om et enkelt lærested og om andre, større eller mindre deler av 
den statlige kunnskapshistorien. 

 

 

 

 

 

 
Universitetsbiblioteket fra 1961, Universitetet i Bergen. Rommer i dag Det historisk-
filosofiske fakultetsbibliotek.  
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3 FORSLAG TIL HOVEDPROSJEKT 

3.1 Innledning 
Forslag til hovedprosjekt er basert på de rammer, erfaringer og foreløpige 
konklusjoner som er trukket i forprosjektet. 

3.2 Organisering  
Departementet er ansvarlig for at det utarbeides en landsvernplan for de 
kulturhistoriske eiendommene i sin sektor. Kunnskapsdepartementet er 
oppdragsgiver og eier av prosjektet. Statsbygg er oppdragstaker og utførende i 
prosjektet. 

For hovedprosjektet anbefales en organisering som sikrer god forankring av 
landsverneplanen og en best mulig gjennomføring av prosjektet. 

Styring av prosjektet 

Departementet er ansvarlig for styringen og gjennomføringen av prosjektet, og for at 
det avsettes tilstrekkelige ressurser til arbeidet. 

For gjennomføringen av prosjektet, er det viktig at prosjektet forankres i alle enheter 
i departementet som har ansvarsområder som berøres av planarbeidet. Dette for å 
sikre en effektiv prosess der nødvendige overordnede avklaringer skjer fortløpende, 
samt legge til rette for en god oppfølging av landsverneplanen i etterkant. 

For å få en effektiv fremdrift, er det behov for tett kontakt mellom oppdragsgiver og 
oppdragtaker. Det er ønskelig at det utnevnes én ansvarlig person i departementet. 
Kontaktpersonen skal bidra til at nødvendige interne avklaringer skjer i tråd med 
avtalt fremdrift, tilrettelegge for kontakt mellom oppdragstaker og departementets 
underliggende etater, og sørge for intern informasjon om prosjektet. Videre kan det 
være aktuelt å fremskaffe nødvendig informasjon om departementet og dets historie, 
organisering, eierskap, eiendomsforvaltning m.m. 

Styringsgruppe 

Den overordnede styringsdialogen mellom Kunnskapsdepartementet som 
oppdragsgiver og Statsbygg som oppdragstaker har i forprosjektet vært ivaretatt 
gjennom en såkalt kontaktgruppe. I hovedprosjektet foreslås modellen videreført i en 
noe enklere form, og med betegnelsen styringsgruppe. 

Statsbygg har allerede en intern styringsgruppe for sin samlede 
landsverneplanaktivitet, med kvartalsvise møter. Det foreslås at denne interne 
styringsgruppa utvides med KDs representanter når det er behov for styringsdialog 
mellom KD og Statsbygg. Styringsgruppemøte kan bli aktuelt ved viktige faser i 
prosessen og for å ta beslutninger ved eventuelle endringer av tidligere vedtatte 
forutsetning for prosjektet. 
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Prosjektgruppe 

Statsbygg ønsker å bruke betegnelsen prosjektgruppe på enheten som er fast knyttet 
til gjennomføringen av prosjektarbeidet. Prosjektgruppa i Statsbygg består av 
prosjektleder og prosjektmedarbeidere med kulturminne- og plankompetanse. 

Prosjektgruppa og KDs kontaktpersoner vil stå for den løpende kontakten mellom 
departementet og Statsbygg. Det kan holdes arbeidsmøter ved behov, dersom det 
ikke er hensiktsmessig å legge dette til koordineringsgruppa. 

Koordineringsgruppe 

Det er behov for en koordineringsgruppe som kan ivareta koordinering og samarbeid 
i forhold til SKE-prosjektet og Riksantikvaren. Møter holdes jevnlig og ved behov. 

Koordineringsgruppa skal vurdere faglige problemstillinger, følge opp og holdes 
orientert om prosjektets framdrift ved møter eller skriftlig rapportering. Spørsmål om 
avgrensning, verneverdi og verneomfang vil være aktuelle å drøfte i 
koordineringsgruppa. 

I tillegg til KDs og Statsbyggs representanter har gruppa representanter fra SKE og 
Riksantikvaren. Det foreslås at gruppa ledes av Statsbygg. 

Kontaktpersoner 

I forprosjektet er det oppnevnt kontaktpersoner ved universiteter og høgskoler hvor 
det er registrert verneverdige eiendommer i SKE-basen. Det foreslås at det tidlig i 
hovedprosjektet også oppnevnes kontaktpersoner ved andre KD-institusjoner som 
har registrerte verneverdige eiendommer. Likedan vil Statsbyggs regionkontorer 
knyttes til prosjektet. Kontaktpersoner skal sikre god kommunikasjon og forankring 
ved de forskjellige institusjonen, og kunne bistå prosjektet med informasjon og 
dokumentasjon. 

 

 

 

 
Sameskolen i Hattfjelldal. Internatbygning oppført i 1940-åra på prestegårdens grunn. 
Opprinnelig tysk offisersmesse, etter krigen hotell, og i bruk av Sameskolen fra 1951. 
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3.3 Avgrensning  
En mest mulig entydig avgrensning av sektoren og dermed landsverneplanen er 
viktig for å få oversikt over hvor stor eiendomsportefølje som skal vernevurderes. 

Avgrensning vil også bli berørt av den historiske oversikten som skal utarbeides i 
hovedprosjektet. Funnene herfra vil kunne gi grunnlag for justeringer i eiendoms-
porteføljen og det endelige utvalget som skal presenteres i landsverneplanen.  

Ansvarsområder som skal inngå i landsverneplanen   

Landsverneplanen skal omfatte kulturmiljøer og kulturminner som er i statlig eie i 
dag, dvs eiendommer med bygninger og tilhørende utomhusanlegg. Planen skal ikke 
omfatte kartlegging og vurdering av automatisk fredete kulturminner i grunnen 
(fornminner). Slike kan omtales der de inngår i utomhusanlegg eller et av 
kulturmiljøene. 

Liste over enheter/institusjoner i kunnskapssektoren som skal behandles i 
verneplanen: 

• Universiteter 

• Vitenskapelige høgskoler 

• Statlige høgskoler 

• Spesialpedagogiske kompetansesentre 

• Statlige skoler 

• Forskningsinstitusjoner 

• Personalboliger (oftest tilhørende de øvrige institusjonsgruppene) 

Med bakgrunn i enhetenes tilhørende eiendomsportefølje, skal det gjøres et faglig, 
kvalitativt utvalg av hva som foreslås vernet. Disse eiendommene presenteres i 
verneplanens katalogdel.  

Forslag til håndtering av øvrige ansvarsområder tilknyttet sektoren 

Utover de forannevnte statlige ansvarområdene, finnes det enheter som har 
tilhørighet til kunnskapssektoren uten at de har de samme klare eier- og/eller 
ansvarsforhold. Slike enheter er eksempelvis støttefunksjoner som studentboliger og 
historiske enheter som landsgymnas.  

Siden eiendommene knyttet til disse enhetene ikke er i statlig eie, er det ikke naturlig 
å foreta en fullstendig gjennomgang og vernevurdering av den tilhørende 
eiendomsmassen. Det anbefales at institusjonsgruppene omtales i forbindelse med 
historiedelen av landsverneplanen og det utarbeides kart og en liste over de mest 
sentrale anleggene. Listen vil være et vedlegg til landsverneplanen og anleggene vil 
ikke inngå i landsverneplanens katalogdel. Hvor mange institusjoner og tilhørende 
bygninger dette utgjør, er ikke avklart da det er avhengig av resultatene av arbeidet 
med sektorhistorien. 
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3.4 Innhold i hovedprosjektet 
Gjennomføringen av prosjektet er avhengig av godt tilrettelagte kommunikasjons- og 
samarbeidslinjer mellom de ulike aktørene i prosjektet. Videre er prosjektet avhengig 
av en godt bearbeidet plan for gjennomføring med forslag til innhold, aktiviteter og 
framdrift.  

Aktiviteter og faser 

 
Hovedprosjektet foreslås oppdelt i fire faser. De viktigste aktivitetene i hver fase vil 
være: 

Fase 1: Ferdigstilling av grunnlagsmaterialet  

• Historie: Kontrahere historiker og følge opp historikers arbeid. Opprette en 
referansegruppe som skal kvalitetssikre historikers arbeid og lese manuskript-
utkast. 

• Kommunikasjonsplan: Kommunikasjonsplan etableres og tiltak igangsettes. 

• Informasjon om landsverneplanen: Informere læresteder og andre institusjoner 
som ikke har vært kontaktet i forprosjektfasen om landsverneplanen. Planlegge 
og arrangere eventuelle nye informasjonsmøter. 

• Opprettinger i SKE-basen: Gjennomgang, kvalitetssikring, suppleringer og 
oppretting av registreringer og struktur i basen. 

• Tilrettelegging / plan for overføring av datafangsten i SKE-basen til eiernes egne 
eiendomsdatabaser og eventuell utvikling av nye eiendomsdatabaser. Det må 
avklares om dette skal være et eget prosjekt. 

• Innhenting av dokumentasjon: Bygningsdokumentasjon som finnes på hvert 
enkelt lærested og institusjon kartlegges og innsamles. Det innhentes også 
opplysninger om eventuelle registre som kan være nyttige i vernearbeidet.   

• Vernekriterier: I samarbeid med RA og KD, utarbeides kriterier for 
vernevurdering og utvelgelse. Kriteriene baseres på kulturminnevernets generelle 
utvelgelseskriterier og spesifikke kriterier knyttet til sektorens egenart og 
historie. 

• Avklare prosess for beslutning og vedtak om plan (se pkt. 3.5). 

• Målgruppe, form og layout for planen fastsettes. 

• Eventuell revisjon av fremdriftsplan og budsjett. 

Fase 2: Vernevurdering og utvelgelse 
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• Innledende vernevurdering: Eiendomsmassen gjennomgås og det utarbeides et 
første forslag til hvilke eiendommer, bygninger og anlegg som skal vernes 
gjennom planen.  

• Befaringer: Eiendommene befares for å avklare omfanget av vernet, aktuell 
vernekategori og eventuelle manglende dokumentasjon innhentes.  

• Utvelgelse: Basert på ovenstående, utarbeides forslag til endelig utvelgelse og 
dette legges inn i SKE-basen grunnlag for produksjon av katalogdel.  

• Generelle forvaltningsrutiner og forslag til fredningsbestemmelser utarbeides, 
samt rutiner for forvaltning inntil fredningsvedtak er fattet. 

• Forslag til oppfølging av plan: Det utarbeides retningslinjer for oppfølging av 
planen i ettertid (herunder håndtering av endret bruk, salg m.m.) og det legges til 
rette for påfølgende arbeid med forvaltningsplaner, jf. Kongelig resolusjon av 
01.09.06: Overordna føresegner om forvaltning av statlege kulturhistoriske 
eigedomar. 

• Relevante konsekvenser av planen kartlegges. 

• Et planforslag, inklusiv historiedel, verne- og utvelgelseskriterier, forslag til 
katalogdel, forvaltningsrutiner og retningslinjer for oppfølging av planen og 
konsekvenser av planen legges frem for kontaktgruppe og departement. 

• Eventuell justering av planforslaget. 

Fase 3: Høring:  

• Planforslaget sendes til aktuelle høringsparter8.   

• Gjennomføring av eventuelle informasjonsmøter i forbindelse med høringen. 

• Gjennomgang av høringsuttalelser.  

Fase 4: Produksjon og ferdigstilling av planen 

• Eventuell justering av plan med bakgrunn i innkomne uttalelser.   

• Produksjon av endelig plan og tilhørende beslutningsgrunnlag.  

• Planen vedtas. 

• Trykking og offentliggjøring av planen.   

                                                 
8 Høring er i denne sammenheng ikke en lovpålagt høringsprosedyre, men en prosess for å sikre at planen 
er kjent, akseptert og forankret hos berørte parter. Aktuelle høringsinstanser er rettighetshavere, statlige 
leietakere/brukere og Riksantikvaren. Det er også aktuelt å gjennomføre høring hos regionale og 
kommunale myndigheter og berørte, sentrale interesseorganisasjoner. Dette må avklares underveis i 
prosessen.  
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Forslag til foreløpig fremdriftsplan 

Fremdriften vil være avhengig av de ressursene som avsettes til prosjektet i form av 
økonomi- og personressurser. Statsbygg foreslår oppstart tidlig i 2007 med 
historieskriving o.a., men full innsats først etter sommeren. Fordi det er knyttet en 
viss usikkerhet til høringslengde og eventuelle behov for endringer i etterkant av 
høring, bør det beregnes inntil to år til planarbeidet med noe varierende innsats 
underveis. Statsbygg vil bemanne prosjektet etter ønsket aktivitetsnivå og med den 
kompetansen som er nødvendig. Følgende tabell viser forenklet hvordan de ulike 
fasene foreslås fordelt over tid. 

 

Fase 1 Ferdigstilling av grunnlagsmaterialet 3. og 4. kvartal 2007 

Fase 2 Utvelgelsesprosessen 1. og 2. kvartal 2008 

Fase 3 Høring av planen 3. kvartal 2008 

Fase 4 Ferdigstilling av planen 3. og 4. kvartal 2008 

3.5 Forutsetninger 
Hovedforutsetningen for en vellykket planprosess og god effekt av landsverneplanen 
i etterkant, er en best mulig forankring av planen og dens innhold. Forankring av 
landsverneplanen er avgjørende for å sikre gjennomføring, eierforhold til og god 
oppfølging av planen. Faktorer som vil være avgjørende for planens kvalitet er:  

Endelig godkjennelse av landsverneplanen 

Siden den endelige planen vil omfatte eiendommer eid av flere statlige 
eiendomsbesittere, må det i første fase av hovedprosjektet avklares hvordan 
eventuelle interessekonflikter skal håndteres og hvem som godkjenner og fatter 
vedtak om endelig plan. Dette må gjøres i samråd med FAD/SKE, Riksantikvaren og 
de berørte eierne. 

Forankring og implementering av planen 

Det statlige sektoransvaret for bevaring av kulturminner stadfestes blant annet 
gjennom regjeringens vedtak om utarbeidelse av sektorvise landsverneplaner. For at 
landsverneplanen for KDs sektorområde skal sikres en best mulig gjennomføring og 
etterlevelse i etterkant, må departementet sikre at planen implementeres hos rette 
beslutningstagere. Ansvaret for kulturminnevern og forvaltning må gjøres kjent og 
forpliktende for alle deler av kunnskapssektoren herunder  både departement, 
underliggende etater, eiendomsbesittere og forvaltere. 

Samhandling og kommunikasjon 

Forslag om vern av statlige eiendommer vil ha innvirkning på samfunnet rundt og det 
miljøet som de statlige eiendommene ligger i. Kontakt, samarbeid med og 
informasjon til private eiere og offentlige myndigheter som blir berørt av 
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vernearbeidet vil derfor være viktig. Likeledes vil prosjektet være avhengig av god 
kommunikasjon med offentlige myndigheter som kommuner og fylkeskommuner for 
å innhente informasjon om reguleringsforhold og vernestatus på de enkelte 
eiendommene.   

Eiendomssforvaltning og fremtidige forvaltningsplaner 

Rutiner og retningslinjer må utarbeides for å sikre en forutsigbar og god forvaltning 
av de verneverdige eiendommene både under planarbeidet og etter at planen er 
ferdig. Det må også sikres rutiner for avhending eller endret bruk.  

Kongelig resolusjon, vedtatt 01.09.06, stadfester at det skal utarbeides 
forvaltningsplaner for hver enkelt kulturhistorisk eiendom i staten. Utarbeidelsen av 
forvaltningsplaner er ikke en del av landsverneplanprosjektet, men vil bli et viktig 
oppfølgende arbeid. De generelle forvaltningsrutinene som utarbeides som del av 
landsverneplanen, må derfor ta høyde for dette. 

Behov for kompetanse og kunnskap om kulturminnevern 

Med ansvaret for ivaretakelse av verneverdige eiendommer, vil det være behov for 
kunnskap om kulturminnevern og forvaltning av slike eiendommer. Det vil være 
behov for kompetanseheving hos både beslutningstagere, eiendomsforvaltere og 
andre berørte. En plan for dette bør etableres. 

Etablering av eiendomsregistre med integrerte kulturminnedata  

SKE-basen er planlagt nedlagt etter at SKE-prosjektet er avsluttet. Det er derfor 
viktig at de enkelte sektorene tilrettelegger egne eiendomsdatabaser for å kunne ta i 
mot datafangsten. Det bør samtidig vurderes om eiendomsdatabasene knyttet til KDs 
sektor er tilfredstillende for formålet, og om det eventuelt bør opprettes en sentral 
database for sektoren. Det må avklares om arbeidet med eventuell utvikling av 
eiendomsdatabaser og overføring av datafangsten skal være et eget prosjekt. 

3.6 Usikkerhetsfaktorer 
Med usikkerhetsfaktorer menes utenforliggende forhold som er vanskelig å styre 
eller forutse underveis eller ved oppfølging av planen. Slike forhold kan 
vanskeliggjøre eller forsinke framdriften av prosjektet og vil ha betydning for 
planens oppfølging. På nåværende tidspunkt har vi oversikt over følgende 
usikkerhetsfaktorer: 

• Mangelfull tilgang på eiendomsdata og dokumentasjon om de enkelte 
institusjonene og eiendommene: Flere av eiendomsbesitterne tilknyttet KD-
sektoren har mangelfulle eiendomsdatabaser og dokumentasjon som finnes er 
spredt og vanskelig tilgjengelig. 

• Videreføring av SKE-sekretariatet og administrasjon av SKE-basen: 
Utarbeidelsen av landsverneplan for KD-sektoren vil være avhengig av et aktivt 
og fungerende sekretariat, ikke minst i forbindelse med produksjon av 
katalogdelen i landsverneplanene og overføring av datafangsten til 
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eiendomsbesitternes egne eiendomsbaser. FAD har vedtatt at sekretariatets 
funksjon skal videreføres ut 2008. Hva som skjer etter dette, er ikke avklart. 

• Riksantikvarens ressurser til oppfølging av landsverneplanarbeidet: 
Landsverneplanprosessen i statlig sektor vil kreve store ressursser hos 
Riksantikvaren, både til faglig oppfølging underveis, til gjennomgang av planen 
ved høring, og til å følge opp planen i etterkant gjennom fredningsvedtak. 

3.7 Økonomi 
Det bør være en forutsetning at tilstrekkelige ressurser er avsatt ved prosjektstart til å 
gjennomføre landsverneplanarbeidet i sin helhet som en sammenhengende 
arbeidsprosess.    

Kostnadsestimat for hovedprosjektet 

Det er beregnet at hovedprosjektet vil kreve opp mot fem årsverk til sammen i 
prosjektperioden  I tillegg kommer et halvt årsverk for en ekstern historiker. 
Økonomi og ressursbehov er nærmere spesifisert i vedlegg til KD. 

3.8 Landsverneplanens sluttrapport 

Ambisjonsnivå og målgruppe 

Planen vil ha to hovedmålgrupper som kan håndteres ulikt:  

1. Eiere, forvaltere, og brukere av eiendommene er de som vil komme til å bruke 
planen i faglig sammenheng og som et verktøy i sin daglige forvaltning. Her 
anbefales det å lage en digital versjon av planen.  

2. Allmennheten vi ha interesse av planen som en presentasjon av 
kunnskapssektorens kulturhistoriske eiendommer. En mulighet vil være å lage en 
kort- og en fullversjon. Kortversjonen kan konsentrere seg om bilder og de 
viktigste faktaopplysninger og ha henvisninger til langversjonen.  

Forslag til disposisjon 

Landsverneplanen vil bestå av tre hoveddeler9: En historiedel, en forvaltningsdel og 
en katalogdel med utvalgte eiendommer presentert med verneomfang. Forslag til 
innholdstema: 

• Sammendrag og innledning 

• Bakgrunn og organisering av landsverneplanarbeidet 

• Formål og begrunnelse for vern 

• Utvelgelseskriterier for vern 

• Virkemidler for vern  

                                                 
9 Se for øvrig Veileder for arbeid med statlige verneplaner (Riksantikvaren / SKE) 
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• Forvaltningsrutiner og oppfølging av planen 

• Forslag til generelle fredningsbestemmelser 

• Konsekvenser av planen (utfordringer, muligheter, interessekonflikter m.m.) 

• Historiedel 

• Katalogdel 

 

 

4. ANBEFALING OG KONKLUSJON 
Det anbefales at arbeidet med landsverneplan for Kunnskapsdepartementets 
sektorområde videreføres i et hovedprosjekt og at foranstående program legges til 
grunn. Statsbygg mener de beskrevne rammene er realistiske og vil danne et godt 
utgangspunkt for en landsverneplan av høy kvalitet. Planen vil bli et nyttig 
forvaltningsverktøy og kan brukes for å profilere Kunnskapsdepartementet i ettertid.  

Drøftinger vedrørende detaljer knyttet til organisering, styring, fremdrift og 
finansiering samt eventuelle øvrige punkter som trenger nærmere avklaring, 
gjennomføres mellom Kunnskapsdepartementet og Statsbygg før hovedprosjektet 
startes opp. 

Det anbefales at hovedprosjektet gjennomføres i perioden 2007 og 2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Meteorologsk institutt på Blindern, Oslo. Oppført i perioden 1936-1940. 
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5 VEDLEGG 

 Vedlegg 1: Verneverdige bygninger i kunnskapssektoren 
Lista nedenfor viser alle bygninger i KD-sektoren som foreløpig er vurdert som 
verneverdige. Opplysningene er hentet fra SKE-basen (se kap. 2.3 foran) og fra 
Propman (statlig eiendomsregister). Alle bygningene er statlig eid, enten av 
institusjonene selv eller av Statsbygg. 

Hver institusjon er uthevet i lista ved at første oppføring har grå bunn. Dette er også 
gjort for de institusjonene som leier av Statsbygg. Hvert kompleks innledes med en 
egen linje med et tall som viser hvor mange verneverdige bygninger som er listet opp 
under komplekset. Forkortelsene EØ, ES, EV, EM og EN står for regionkontorene til  
Statsbygg: Øst, Sør, Vest, Midt og Nord. F indikerer at bygningen allerede er fredet. 

 
Ansvarssted/ institusjon Kompleks Kompleksnavn/ institusjon Ant. 

bygn
Bygn.nr Bygningsnavn Fredet Oppført

/kjøpt

Universiteter
UiO 99335701 Blindern 31
UiO 99335701 Blindern 10152 BL24 FYSIKKBYGNINGEN 1934
UiO 99335701 Blindern 10153 BL25 FARMASØYTISK INSTITUTT 1931
UiO 99335701 Blindern 10154 BL26 SVEIN ROSSELANDS HUS (ASTROFYS. 1932
UiO 99335701 Blindern 10155 BL21 ZEB-BYGNINGEN 1953
UiO 99335701 Blindern 10157 BL19 GEOLOGIBYGNINGEN 1957
UiO 99335701 Blindern 10158 BL28 VILLA EIKA 1908
UiO 99335701 Blindern 10160 BL05 SOPHUS BUGGES HUS 1963
UiO 99335701 Blindern 10161 BL08 NIELS TRESCHOWS HUS 1963
UiO 99335701 Blindern 10162 BL06 HENRIK WERGELANDS HUS 1963
UiO 99335701 Blindern 10163 BL07 P A MUNCHS HUS 1963
UiO 99335701 Blindern 10164 BL03 FREDERIKKE 1962
UiO 99335701 Blindern 10165 BL04 IDRETTSBYGNINGEN 1962
UiO 99335701 Blindern 10167 BL14 NIELS HENRIK ABELS HUS 1966
UiO 99335701 Blindern 10168 BL16 PREKLINISK ODONTOLOGI 1966
UiO 99335701 Blindern 10169 BL17 PENNALET 1966
UiO 99335701 Blindern 10170 BL09 EILERT SUNDTS HUS A 1967
UiO 99335701 Blindern 10171 BL23 KJEMIBYGNINGEN 1968
UiO 99335701 Blindern 10172 BL18 KRISTINE BONNEVIES HUS (BIOLOGIB. 1971
UiO 99335701 Blindern 10173 BL31-32 BLINDERNVN 42
UiO 99335701 Blindern 10174 BL20 HELGA ENGS HUS 1994
UiO 99335701 Blindern 11376 BL02 LAVBLOKKA
UiO 99335701 Blindern 11377 BL13 VILHELM BJERKNES HUS
UiO 99335701 Blindern 11378 BL15 SOPHUS LIES AUDITORIUM
UiO 99335701 Blindern 11379 BL27 GEORG SVERDRUPS HUS (UB) 1999
UiO 99335701 Blindern 11381 BL33 DUEHAUGVEIEN 6
UiO 99335701 Blindern 11382 BL38 CHATAEU NEUF
UiO 99335701 Blindern 11383 BL43 MOLTKE MOES VEI 18
UiO 99335701 Blindern 11384 BL44 MOLTKE MOES VEI 20
UiO 99335701 Blindern 11385 BL45 MOLTKE MOES VEI 22
UiO 99335701 Blindern 11386 BL46 MOLTKE MOES VEI 24
UiO 99335701 Blindern 10166 BL01 ADMINISTRASJONSBYGNINGEN 1964
UiO 99335702 Sentrum 10
UiO 99335702 Sentrum 11373 SE06 HISTORISK MUSEUM 1900
UiO 99335702 Sentrum 10127 SE09 VIKINGSKIPSHUSET 1957
UiO 99335702 Sentrum 10133 SE07 FREDERIKS GATE 3 (TIDL. KJEMIBYG F 1873
UiO 99335702 Sentrum 10147 SE02 DOMUS ACADEMICA (ØSTBYGN.) F 1852
UiO 99335702 Sentrum 10148 SE01 DOMUS MEDIA (MIDTBYGN.) F 1852
UiO 99335702 Sentrum 10149 SE03 DOMUS BIBLIOTHECA (VESTBYGN.) F 1852
UiO 99335702 Sentrum 10150 SE04 PROFESSORBOLIGEN F 1852
UiO 99335702 Sentrum 10151 SE05 GYMNASTIKKBYGNINGEN F 1852
UiO 99335702 Sentrum 10175 SE37 OBSERVATORIET F 1837
UiO 99335702 Sentrum 10176 SE38 Observatorieboligen 1850
UiO 99335703 Tøyen 7
UiO 99335703 Tøyen 10134 TØ01 TØYEN HOVEDGÅRD - HOVEDHUS F 1760
UiO 99335703 Tøyen 10135 TØ02 TØYEN HOVEDGÅRD - DRIFTSBYGNING F 1900
UiO 99335703 Tøyen 10136 TØ06 PALMEHUSET 1868
UiO 99335703 Tøyen 10137 TØ07 VICTORIA-REGIA 1876
UiO 99335703 Tøyen 10138 TØ03 BOTANISK MUSEUM 1915
UiO 99335703 Tøyen 10140 TØ05 ZOOLOGISK MUSEUM 1909
UiO 99335703 Tøyen 10142 TØ04 GEOLOGISK MUSEUM 1917
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UiO 99335704 Gaustad 1
UiO 99335704 Gaustad 11388 GA01 DOMUS MEDICA (TIDL. PK1 OG 2)
UiO 99335705 Geitmyrsveien 1
UiO 99335705 Geitmyrsveien 10146 GV01 TANNLEGEHØGSKOLEN, GEITMVN. 69 1926
UiO 3357 Andre bygg UiO 5
UiO 3357 Andre bygg UiO 10128 AN11 DET NORSKE INSTITUTT I ROMA 1928
UiO 3357 Andre bygg UiO 10129 AN02 TOLLBODEN
UiO 3357 Andre bygg UiO 10131 AN01 BIOLOGEN
UiO 3357 Andre bygg UiO 10177 AN13 TÅRNTELESKOPBYGNING 1954
UiO 3357 Andre bygg UiO 10185 AN04-05 HØYFJELLSØKOLOGISK FORSKN. ST. 1996
EØ 3570 Forskningsvn 3 1 (Universitetet i Oslo)
EØ 3570 Forskningsvn 3 11096 HOVEDBYGNING 1953
UiB 3358 Allégt. 5-46 4
UiB 3358 Allégt. 5-46 10193 ALLEGT 27 1910
UiB 3358 Allégt. 5-46 10194 ALLEGT 32 1882
UiB 3358 Allégt. 5-46 10196 JURIDISK INSTITUTT 1890
UiB 3358 Allégt. 5-46 10197 REALFAGBYGGET 1977
UiB 3359 Fysisk-matematisk institutt 3
UiB 3359 Fysisk-matematisk institutt 10201 FYSISK-MATEMATISK INSTITUTT 1968
UiB 3359 Fysisk-matematisk institutt 10202 INSTITUTTAVDELING 1910
UiB 3359 Fysisk-matematisk institutt 10204 INSTITUTTAVDELING 1915
UiB 3360 Allégt. 70 4
UiB 3360 Allégt. 70 10205 GEOFYSISK INSTITUTT 1928
UiB 3360 Allégt. 70 10206 KJEMISK INSTITUTT 1951
UiB 3360 Allégt. 70 10207 BOTANISK LABORATORIUM 1951
UiB 3360 Allégt. 70 10209 KJERNEFYSISK LABORATORIUM 1948
UiB 3361 Samfunnsvitenskapelig avd 4
UiB 3361 Samfunnsvitenskapelig avd 10210 CHRISTIESGT 12 1993
UiB 3361 Samfunnsvitenskapelig avd 10211 INSTITUTTLOKALER 1884
UiB 3361 Samfunnsvitenskapelig avd 10212 INSTITUTTLOKALER 1884
UiB 3361 Samfunnsvitenskapelig avd 10213 INSTITUTTLOKALER 1882
UiB 3363 Fosswinkelsgt 1
UiB 3363 Fosswinkelsgt 10216 FOSSWINCKELSGT 7 1877
UiB 3365 Hans Holmboesgt 2
UiB 3365 Hans Holmboesgt 10221 HANS HOLMBOESGT 22 1890
UiB 3365 Hans Holmboesgt 10222 HANS HOLMBOESGT 24 1890
UiB 3367 Harald Hårfagresgt 3
UiB 3367 Harald Hårfagresgt 10225 HARALD HÅRFAGRESGT 29 1890
UiB 3367 Harald Hårfagresgt 10226 HARALD HÅRFAGRESGT 31 1890
UiB 3367 Harald Hårfagresgt 10227 HARALD HÅRFAGRESGT 1 1877
UiB 3371 Hist. museum, J Frielesgt 1-3 2
UiB 3371 Hist. museum, J Frielesgt 1-3 10235 INSTITUTTAVDELINGER 1898
UiB 3371 Hist. museum, J Frielesgt 1-3 10237 KULTURHISTORISK MUSEUM 1927
UiB 3373 Kalfarvn 59 1
UiB 3373 Kalfarvn 59 10241 KALFARVN 59 1900
UiB 3374 Adm. avd. Langesgt. 1-3 2
UiB 3374 Adm. avd. Langesgt. 1-3 10242 ADMINISTRASJONSAVD 1870
UiB 3374 Adm. avd. Langesgt. 1-3 10243 ADMINISTRASJONSAVD F 1836
UiB 3375 Universitetsadm. Muséplassen 1 3
UiB 3375 Universitetsadm. Muséplassen 1 10244 UNIVERSITETETS ADM 1882
UiB 3375 Universitetsadm. Muséplassen 1 10245 ADMINISTRASJON 1889
UiB 3375 Universitetsadm. Muséplassen 1 10247 ADMINISTRASJONSLOKALER 1870
UiB 3377 Muséplass 3 4
UiB 3377 Muséplass 3 10250 NATURHISTORISK MUSEUM 1866
UiB 3377 Muséplass 3 10251 GARTNERIBYGNING 1900
UiB 3377 Muséplass 3 10252 VEKSTHUS 1883
UiB 3377 Muséplass 3 10253 PARKVEIEN 9 1993
UiB 3378 Fastings minde 3
UiB 3378 Fastings minde 10254 UNIVERSITETSBIBLIOTEK 1961
UiB 3378 Fastings minde 10256 FASTINGS MINDE (UNDERV.LOK) 1790
UiB 3378 Fastings minde 10258 UNDERVISNINGSBYGG LESES/AUDIT 1927
UiB 3381 Olaf Ryesv. 1
UiB 3381 Olaf Ryesv. 10262 INSTITUTTLOKALER 1870
UiB 3382 Parkveien 1
UiB 3382 Parkveien 10273 PARKVN 20 1889
UiB 3383 Prof Keysersgt 3
UiB 3383 Prof Keysersgt 10276 PROF KEYSERSGT 6B 1879
UiB 3383 Prof Keysersgt 10277 ADMINISTRASJONSAVD 1879
UiB 3383 Prof Keysersgt 9901932 Ulrikke Phils hus
UiB 3384 Strømgaten 1
UiB 3384 Strømgaten 10281 STRØMGATEN 54 1890
UiB 3386 Sydneshaugen 1
UiB 3386 Sydneshaugen 10286 SYDNESHAUGEN 8 1880
UiB 3387 Psykologikvartalet 6
UiB 3387 Psykologikvartalet 10290 PSYKOLOGI 1910
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UiB 3387 Psykologikvartalet 10291 INSTITUTTAVD/PSYKOLOGI 1890
UiB 3387 Psykologikvartalet 10292 PSYKOLOGI 1902
UiB 3387 Psykologikvartalet 10293 PSYKOLOGI 1902
UiB 3387 Psykologikvartalet 10294 PSYKOLOGI 1904
UiB 3387 Psykologikvartalet 10295 ØISTEINSGT 1 1910
UiB 3389 Villavn 2
UiB 3389 Villavn 10299 UNDERVISNINGSAVD F 1885
UiB 3389 Villavn 10301 VILLAVN 10 1946
UiB 3394 Tingvika 1
UiB 3394 Tingvika 10331 VÅNINGSHUS 1900
UiB 3395 Ottesheimen 2
UiB 3395 Ottesheimen 10335 OTTESHEIMEN 1916
UiB 3395 Ottesheimen 10336 BUTTEN 1870
UiB 3396 Sydneshaugen 4 1
UiB 3396 Sydneshaugen 4 10337 SYDNESHAUGEN 4 1870
UiB 3397 Dragefjellet skole 3
UiB 3397 Dragefjellet skole 10338 DRAGEFJELLET SKOLE 1887
UiB 3397 Dragefjellet skole 10339 GYMNASTIKKSAL 1890
UiB 3397 Dragefjellet skole 10340 VAKTMESTERBOLIG 1896
UiB 3398 Stein Rokkans hus 1
UiB 3398 Stein Rokkans hus 10341 STEIN ROKKANS HUS 1890
UiB 9900191 Nygårdsgt 1B 1
UiB 9900191 Nygårdsgt 1B 9901928 Nygårdsgaten 1B
UiB 9900192 Det akademiske kvarter 2
UiB 9900192 Det akademiske kvarter 9901930 Olav Kyrresgate 49
UiB 9900192 Det akademiske kvarter 9901931 Olav Kyrresgate 53
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 13
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11393 DRAGVOLL 1 1976
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11394 DRAGVOLL 2 1993
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11399 LÅVEN 1995
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11401 DRAGVOLL GÅRD 1647
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11403 STOKKAN GÅRD
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11405 STABBUR
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11423 GUNNERUSHUSET 1860
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11424 ELVEGATA 17 1915
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11426 SKANSEVAKTA F 1837
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11427 SUHMHUSET 1847
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11428 ERLING SKAKKES GATE 57 F 1856
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 11429 ERLING SKAKKES GATE 59 F 1826
NTNU 3400 NTNU (Tidligere UiTr) 12338 DRAGVOLL 3 2000
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 19
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 10391 LERKENDAL GÅRD M/BYGNINGER F 1762
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 10397 HØGSKOLEVEIEN 2 1890
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 10413 GRENSEN 6
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 10414 GRENSEN 7 1900
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 10415 GRENSEN 8
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 10416 GRENSEN 9 1900
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 10418 GRENSEN 12
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11495 HØGSKOLEVEIEN 4 1890
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11500 HOVEDBYGNINGEN F 1910
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11517 GAMLE FYSIKK 1924
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11520 GAMLE KJEMI 1910
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11521 VANNKRAFTLABORATORIET 1916
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11522 GAMLE ELEKTRO 1910
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11527 VESTRE GLØSHAUGEN F 1910
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11531 INFOHUSET 1910
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11532 ØSTRE GLØSHAUGEN F 1910
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11539 GRENSEN 14
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 11540 GRENSEN 15
NTNU 3404 NTNU (Tidligere NTH) 12341 REALFAGBYGGET 2000
UiT 9900002 Rya feltstasjon 3
UiT 9900002 Rya feltstasjon 9900022 Våningshus 1900
UiT 9900002 Rya feltstasjon 9900023 Fjøs 1900
UiT 9900002 Rya feltstasjon 9900026 Naust 1970
UiT 9900003 Bjørnøya, Herwigbukta 2
UiT 9900003 Bjørnøya, Herwigbukta 9900029 Variometerhus 1967
UiT 9900003 Bjørnøya, Herwigbukta 9900030 Absolutthus 1967
UiT 99340601 Nordlysobservatoriet 4
UiT 99340601 Nordlysobservatoriet 10448 ELDRE OBS.HUS 1929
UiT 99340601 Nordlysobservatoriet 10451 VARIOMETERHUS 1928
UiT 99340601 Nordlysobservatoriet 10452 APSOLUTTHUS 1928
UiT 99340601 Nordlysobservatoriet 10456 FUNKSJONÆRBOLIG 1928
UiT 99340602 Tromsø museum 1
UiT 99340602 Tromsø museum 11433 TROMSØ MUSEUM 1952
UiT 99340603 Hansinas gårdstun 1
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UiT 99340603 Hansinas gårdstun 9900027 Hansinas gårdstun 1850
UMB 1837 UMB, Ås 49
UMB 1837 UMB, Ås 4767 FOUGNERBAKKEN 18-20 (Palmyra) 1900
UMB 1837 UMB, Ås 4768 FOUGNERBAKKEN 16 (Lindemannhuset) 1900
UMB 1837 UMB, Ås 4770 HASSELVN. 20 1902
UMB 1837 UMB, Ås 4776 KIRKEVEIEN 1 (Damsgård) 1900
UMB 1837 UMB, Ås 4777 KIRKEVEIEN 2 (Meierimuseum) 1900
UMB 1837 UMB, Ås 4778 HØGSKOLEVEIEN 3 c (Trillingene, Sørstua) 1919
UMB 1837 UMB, Ås 4779 HØGSKOLEVEIEN 3 b (Trillingene, Midtstua) 1919
UMB 1837 UMB, Ås 4780 HØGSKOLEVEIEN 3 a (Trillingene, Nordstua) 1919
UMB 1837 UMB, Ås 4781 KIRKEVN. 18 (FRUKTLAGER)
UMB 1837 UMB, Ås 4786 PARKGÅRDEN 1867
UMB 1837 UMB, Ås 4787 HØGSKOLEVEIEN 1 (Stallmesterboligen) 1920
UMB 1837 UMB, Ås 4789 TIVOLI 1859
UMB 1837 UMB, Ås 4793 UTVEIEN 6 (KOMMANDANTEN) 1867
UMB 1837 UMB, Ås 4800 ÅKEBAKKVEIEN 15 (Barnehage) 1919
UMB 1837 UMB, Ås 4802 SYVERUDVEIEN 26 1900
UMB 1837 UMB, Ås 4803 ÅSBAKKEN 3/5 (Gartnerboligen, Thorsrudgården) 1887
UMB 1837 UMB, Ås 4804 CIRKUS 1859
UMB 1837 UMB, Ås 4805 ØKONOMIBYGNINGEN 1897
UMB 1837 UMB, Ås 4806 URBYGNINGEN 1900
UMB 1837 UMB, Ås 4807 TÅRNBYGNINGEN 1924
UMB 1837 UMB, Ås 4808 STABBURET 1859
UMB 1837 UMB, Ås 4809 NORSK LANDBRUKSMUSEUM (Posthusgården) 1917
UMB 1837 UMB, Ås 4810 SMIA 1859
UMB 1837 UMB, Ås 4812 PALASSET 1859
UMB 1837 UMB, Ås 4813 VARMESENTRALEN 1958
UMB 1837 UMB, Ås 4814 MEIERIINSTITUTTET 1949
UMB 1837 UMB, Ås 4817 AUD MAX 1970
UMB 1837 UMB, Ås 4818 STUDENTSAMFUNNET 1934
UMB 1837 UMB, Ås 4823 DRIFTSBYGN.-GÅRDSBRUKET 1948
UMB 1837 UMB, Ås 4834 GRISEHUS-GML. (BUEHUSET)
UMB 1837 UMB, Ås 4835 GRISEHUSET (NYE) 1989
UMB 1837 UMB, Ås 4859 FRUKTKONSERVERINGA 1902
UMB 1837 UMB, Ås 4863 FRUKTKJELLEREN
UMB 1837 UMB, Ås 4865 LUSITANIA
UMB 1837 UMB, Ås 9902633 P 2 Fougnerhaugen
UMB 1837 UMB, Ås 9902634 P 3 Villaene ved Fougnerhaugen
UMB 1837 UMB, Ås 9902635 P 4 Området ved Falsenstøtta
UMB 1837 UMB, Ås 9902636 P 5 Staudehagen
UMB 1837 UMB, Ås 9902637 P 6 Det sentrale parkrommet
UMB 1837 UMB, Ås 9902638 P 7 Området ved Dahlsstøtta
UMB 1837 UMB, Ås 9902639 P 8 Tunet og Svanedammen
UMB 1837 UMB, Ås 9902640 P 9 Området ved Parkgården
UMB 1837 UMB, Ås 9902641 P10 Den Fredrikshaldske kongevei
UMB 1837 UMB, Ås 9902642 P11 Gartnerboligen og Niagarafallene
UMB 1837 UMB, Ås 9902643 P12 Smiebakken og Fruktkonserveringa
UMB 1837 UMB, Ås 9902644 P13 Trillingene og Stallmesterboligen
UMB 1837 UMB, Ås 9902645 P14 Palasset og Meieriet
UMB 1837 UMB, Ås 9902646 P15 Damsgård
UMB 1837 UMB, Ås 9902647 P16 Studentsamfunnet
UMB 99183701 UMB Nordreås 1
UMB 99183701 UMB Nordreås 4782 KONGEVEIEN 26 (NORDERÅS) F 1895
UMB 99183702 UMB Vollebekk 1
UMB 99183702 UMB Vollebekk 13471 VOLLVN.7 (VOLLEBEKK) F 1895
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 9
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 4902 SEMSVN. 166
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 4904 SEMSVN. 168 (BIAVL)
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 13476 SEMSVN.160
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 13477 SEMSVN.162
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 13478 SEMSVN.164 (ØVRE SEM)
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 13479 DRIFTSBYGNING/LÅVE
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 13481 REDSKAPSHUS
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 13482 STABBUR
UMB 99183703 UMB Sem Øvre, Asker 13559 Bolig Tangen, Semsveien 170
EV 3481 Universitetet i Stavanger, Ullandhaug 2
EV 3481 Universitetet i Stavanger, Ullandhaug 68 STAVANGER L.HØGSK.-GML.SKOLESTUE 1885
EV 3481 Universitetet i Stavanger, Ullandhaug 10879 KJØLV EGELANDS HUS 1974

Vitenskapelige høgskoler
Norges handelshøyskole 3408 Norges handelshøyskole 1
Norges handelshøyskole 3408 Norges handelshøyskole 10481 HOVEDBYGNING 1963

Norges veterinærhøgskole 1841 Norges veterinærhøgskole 7
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Norges veterinærhøgskole 1841 Norges veterinærhøgskole 4925 HOVEDBYGNINGEN 1935

Norges veterinærhøgskole 1841 Norges veterinærhøgskole 4926 KIRURGISK KL. 1935

Norges veterinærhøgskole 1841 Norges veterinærhøgskole 4928 MEDISINSK KL. 1929

Norges veterinærhøgskole 1841 Norges veterinærhøgskole 4934 OBDUKSJONSBYGNINGEN 1935

Norges veterinærhøgskole 1841 Norges veterinærhøgskole 4939 HOVEDBYGNINGEN 1890

Norges veterinærhøgskole 1841 Norges veterinærhøgskole 4942 INTERNAT/BARNEHAGE 1690
EØ 3558 Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo 1
EØ 3558 Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo 11083 MARIDALSVEIEN 29 1938
EØ 272 Norges musikkhøgskole 1
EØ 272 Norges musikkhøgskole 558 GYDAS VEI 6 1988
Statlige høgskoler
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 14
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10599 BYGG U - NEDRE/REKTORBOLIG 1922
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10600 BYGG T - ØVRE 1750
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10601 BYGG S - KLOKKEBYGNING F 1750
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10603 BYGG W - HYTTE NEDRE 1922
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10604 BYGG X - PUMPEHUS 1923
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10607 BYGG G - GRØNNSAKAVDELING 1929
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10608 BYGG V - GARASJE, NEDRE 1933
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10609 BYGG F - PLANTESKOLEN 1934
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10610 BYGG N - VEKSTHUSAVDELING 1962
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10615 BYGG I - GARASJEREKKE 1951
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10618 BYGG H - UNDELANDS HUS/LÆRERBOL. 1962
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10626 BYGG O - POTETKJELLER 1977
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10627 BYGG Q - FIRERGARASJE 1978
ES 3422 Høgskolen i Agder, Dømmesmoen 10681 BYGG B - GAMLEBYGGET 1991
ES 3522 Høgskolen i Agder, Gimlemoen 2
ES 3522 Høgskolen i Agder, Gimlemoen 10926 GIMLEMOEN 10 1864
ES 3522 Høgskolen i Agder, Gimlemoen 12166 GAMMEL SKOLESTUE 1882
ES 538 Høgskolen i Telemark, Porsgrunn 1
ES 538 Høgskolen i Telemark, Porsgrunn 1478 HOVEDBYGG/BYGG A/C PORSGRUNN 1971

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 15

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 417 STORD LÆRARHØGSKULE - HOVEDBYGN. 1866

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 418 GYMNASTIKKBYGNING 1922

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 419 ANNEKS 1881

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 420 BORG 1920

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 421 OSAHAUGEN 1919

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 422 GRANHEIM 1921

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 423 THU-HUSET 1880

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 424 AULA / VELFERDSBYGG 1964

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 425 SPESIAL / UNDERVISNINGSBYGG 1965

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 426 FORMINGSAVDELING 1968

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 427 MUSIKKAVDELINGEN 1968

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 428 MUSIKKPAVILJONGEN 1968

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 429 AULA 1968

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 2327 STORD LÆRERHØGSKOLE - BØRTVEIT 1905

EV 158 Høgskolen Stord/Haugesund Rommetveit, Stord 2329 STORD LÆRERHØGSKOLE - BERGLY 1920
EV 161 Haugeveien 28, Bergen 1 Høgskolen i Bergen
EV 161 Haugeveien 28, Bergen 446 HAUGEVEIEN 28, BERGEN 1904
EN 453 Høgskolen i Finnmark, Alta 3
EN 453 Høgskolen i Finnmark, Alta 1300 HIF, ALTA GAMLE HUSMORSKOLEN 1958
EN 453 Høgskolen i Finnmark, Alta 1301 HIF, ALTA TIDLIGERE INTERNAT 1952
EN 453 Høgskolen i Finnmark, Alta 1302 HIF, ALTA FJØS 1954
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EN 1026 Høgskolen i Harstad 2
EN 1026 Høgskolen i Harstad 11118 "GALLERIET" SMEDGATA 4, HARSTAD 1916
EN 1026 Høgskolen i Harstad 10771 HAVNEGATA 9 1919
EØ 78 Statens kunstakademi, Oslo 2
EØ 78 Statens kunstakademi, Oslo 192 HOVEDBYGNING, ST. OLAVS GT.32 1877
EØ 78 Statens kunstakademi, Oslo 194 ANNEKS, ST. OLAVS GT. 32 1880
EØ 109 Høgskolen i Hedmark, Elverum/lærer 3
EØ 109 Høgskolen i Hedmark, Elverum/lærer 247 BLOKK A 1924
EØ 109 Høgskolen i Hedmark, Elverum/lærer 248 BLOKK B 1924
EØ 109 Høgskolen i Hedmark, Elverum/lærer 253 REKTORBOLIG 1955
EØ 3424 Høgskolen i Hedm., Evenstad 4
EØ 3424 Høgskolen i Hedm., Evenstad 10646 LÆRERBOLIG (DOBB) 1880
EØ 3424 Høgskolen i Hedm., Evenstad 10650 DRIFTSBYGNING 1951
EØ 3424 Høgskolen i Hedm., Evenstad 10651 STABBUR 1860
EØ 3424 Høgskolen i Hedm., Evenstad 10655 DØLPLASSEN 1947
EØ 110 Høgskolen i Hedmark, Hamar 6
EØ 110 Høgskolen i Hedmark, Hamar 12242 KIRSTEN FLAGGSTAD (HOVEDBYGN) 1881
EØ 110 Høgskolen i Hedmark, Hamar 254 NILS HERTZBERGS HUS (SEMINARB.) 1867
EØ 110 Høgskolen i Hedmark, Hamar 256 GYMNASTIKKBYGNING GML 1877
EØ 110 Høgskolen i Hedmark, Hamar 257 PEDER SINDERUS HUS 1890
EØ 110 Høgskolen i Hedmark, Hamar 261 REKTORBOLIG 1956
EØ 110 Høgskolen i Hedmark, Hamar 262 VAKTMESTERBOLIG
EØ 700 Høgskolen i Lillehammer 3
EØ 700 Høgskolen i Lillehammer 1792 BYGN. 3 / U.V.-BYGGET 1990
EØ 700 Høgskolen i Lillehammer 1794 BYGN. 5 / STABBURET 1895
EØ 700 Høgskolen i Lillehammer 1795 BYGN. 4 / MONTENEGRO 1942
EM 815 Høgskolen i Molde, Britvegen 2 2
EM 815 Høgskolen i Molde, Britvegen 2 12261 BYGGETRINN II
EM 815 Høgskolen i Molde, Britvegen 2 1996 HOVEDBYGG, HØGSKOLEN I MOLDE 1993
EM 54 Høgskolen i Nesna 4
EM 54 Høgskolen i Nesna 13 BYGG A 1920
EM 54 Høgskolen i Nesna 18 REKTORBOLIG 1865
EM 54 Høgskolen i Nesna 13556 UTHUS TIL REKTORBOLIG
EM 54 Høgskolen i Nesna 13557 STABBUR TIL REKTORBOLIG
EM 537 Høgskolen i Nord-Trlag, Røstad 6
EM 537 Høgskolen i Nord-Trlag, Røstad 11320 DO 1857
EM 537 Høgskolen i Nord-Trlag, Røstad 11321 BUR (ØVERGÅRD) 1857
EM 537 Høgskolen i Nord-Trlag, Røstad 1472 HOVEDBYGNING, RØSTAD F 1903
EM 537 Høgskolen i Nord-Trlag, Røstad 1473 GYMNASTIKKBYGNING, RØSTAD 1920
EM 537 Høgskolen i Nord-Trlag, Røstad 1503 GAMMEL STYRERBOLIG (MUSIKKBYGG) F 1857
EM 537 Høgskolen i Nord-Trlag, Røstad 1505 FJØSMESTERBOLIG, RØSTAD 1850
EM 72 Høgskolen Sør-Trlag. Gunerusgt, Tr.heim 4
EM 72 Høgskolen Sør-Trlag. Gunerusgt, Tr.heim 10816 SVERRESGT. 12 1845
EM 72 Høgskolen Sør-Trlag. Gunerusgt, Tr.heim 93 GUNNERUSGT 1 1930
EM 72 Høgskolen Sør-Trlag. Gunerusgt, Tr.heim 95 RETORTBYGNINGEN 1899
EM 72 Høgskolen Sør-Trlag. Gunerusgt, Tr.heim 1264 SVERRESGT. 10 1931
EM 823 Høgskolen i Sør-Trlag, Bispegt 9b, Tr.heim 4
EM 823 Høgskolen i Sør-Trlag, Bispegt 9b, Tr.heim 10840 ARKITEKT CHRISTIES GT 2 1995
EM 823 Høgskolen i Sør-Trlag, Bispegt 9b, Tr.heim 2008 RØDBYGGET F 1855
EM 823 Høgskolen i Sør-Trlag, Bispegt 9b, Tr.heim 2010 VASKERIBYGNING F 1855
EM 823 Høgskolen i Sør-Trlag, Bispegt 9b, Tr.heim 2011 GARASJEBYGNING F 1855
EM 534 Høgskolen i Bodø, lærerhøgskolen 2 (Ikke lenger i bruk av Høgskolen i Bodø)
EM 534 Høgskolen i Bodø, lærerhøgskolen 1452 UNDERVISNINGSBYGG, BODØ LÆRERHØG 1972
EM 534 Høgskolen i Bodø, lærerhøgskolen 1453 IDRETTSBYGNING, BODØ LÆRERHØGSKO 1972
EM 575 Høgskolen i Volda 1
EM 575 Høgskolen i Volda 1586 HOVEDBYGNING VOLDA LÆRARHØGSKULE 1922
EM 574 Høgskolen i Ålesund 1
EM 574 Høgskolen i Ålesund 11194 NYTT SKOLEBYGG 1999
Statped Spesialpedagogiske kompetansesentre
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 7 (Møller kompetansesenter)
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 1274 HYTTE 1939
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 11312 NYBYGG VED AC MØLLER SKOLE 1991
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 1265 SKOLE - OG ADMINISTRASJONSBYGN. 1991
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 1266 HUS NR. 1 1991
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 1267 HUS NR. 2 1991
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 1268 HUS NR. 3 1991
EM 477 AC Møllers skole, Trondheim 1269 HUS NR. 4 1991
ES 494 Lillegården, Eidanger, Porsgrunn 2 (Lillegården kompetansesenter)
ES 494 Lillegården, Eidanger, Porsgrunn 12146 ELDHUSET
ES 494 Lillegården, Eidanger, Porsgrunn 1348 LILLEGÅRDEN, HOVEDBYGNING
ES 622 Nedre Gausen, Holmestrand 2 (Nedre Gausen kompetansesenter)
ES 622 Nedre Gausen, Holmestrand 1694 HOVEDBYGG 1898
ES 622 Nedre Gausen, Holmestrand 1696 GAMLE GAUSEN F 1740
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 12
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1680 BESTYRERBOLIG (F) 1934
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EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1684 GYMN.BYGGET (BYGN.NR. 6) 1934
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1687 UNDERVISNINGSAVD.(B) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1690 BIKUBEN (BYGN.NR. 5) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1691 MAURTUA (BYGN.NR. 4) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1692 REVEHIET (BYGN.NR. 3) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1693 BAMSEBO (BYGN.NR. 2) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1707 EKORNTOPPEN (BYGN.NR. 1) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1708 STEINSTUA (E) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1709 KANTINEBYGNING (G) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1710 OBSERVASJONSAVD. (D) 1975
EØ 609 Skådalen kompetansesenter 1711 FØRSKOLEN (C) 1975
EØ 314 Bredtvet kompetansesenter 6
EØ 314 Bredtvet kompetansesenter 943 BREDTVET KOMPETANSES., HOVEDBYGG 1967
EØ 314 Bredtvet kompetansesenter 948 BRUNSTUA, BREDTVET KOMPETANSES. 1967
EØ 314 Bredtvet kompetansesenter 949 RØDSTUA, BREDTVET KOMPETANSES. 1967
EØ 314 Bredtvet kompetansesenter 950 GRØNNSTUA, BREDTVET KOMPETANSES. 1967
EØ 314 Bredtvet kompetansesenter 951 GULSTUA, BREDTVET KOMPETANSES. 1967
EØ 314 Bredtvet kompetansesenter 952 BLÅSTUA, BREDTVET KOMPETANSES. 1967
EV 163 Eikelund, Bergen 4 (Statped Vest)
EV 163 Eikelund, Bergen 1967 GRØNNSAKKJELLER 1924
EV 163 Eikelund, Bergen 1968 NAUST
EV 163 Eikelund, Bergen 451 UTHUSBYGNING (OMBYGGET) 1914
EV 163 Eikelund, Bergen 452 EIKELUND SKOLE - GAMMEL GYMSAL 1914
Statlige skoler / 
videregående skoler

EN 143 Samisk vidergående skole og reindriftsskole, 
Kautokeino 1

EN 143 Samisk vidergående skole og reindriftsskole 366 SAMSIK VIDEREG SKOLE 1957
EM 475 Sameskolen, Hattfjelldal 2
EM 475 Sameskolen, Hattfjelldal 1247 INTERNAT 1943
EM 475 Sameskolen, Hattfjelldal 1248 UTHUS 1943
Statens gartner- og 
blomsterdekoratørskole 3417 Vea søndre, Ringsaker 5 (Statens gartner- og blomsterdekoratørskole Vea)
Statens…. 3417 Vea søndre, Ringsaker 10519 REKTORBOLIG 1942
Statens…. 3417 Vea søndre, Ringsaker 10521 ØKONOMIBYGNING 1942
Statens…. 3417 Vea søndre, Ringsaker 10522 INTERNATBYGNING 1955
Statens…. 3417 Vea søndre, Ringsaker 10524 ARBEIDSROM 1934
Statens…. 3417 Vea søndre, Ringsaker 10527 HYBELHUS FOR ELEVER 1966
Forskningsinstitusjoner
Meteorologisk institutt 3414 Meteorologisk institutt 1
Meteorologisk institutt 3414 Meteorologisk institutt 10506 INSTITUTTBYGNING 1940
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 14 (Meteorologisk institutt)
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 10876 BJØRNLYA MET. SERVICEBYGG 1994
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 10877 BJØRNØYA MET. KAIANLEGG 1947
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 10878 BJØRNØYA MET.LEDNINGSANLEGG 1995
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2205 BJØRNØYA MET. HOVEDSTASJON 1968
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2206 BJØRNØYA MET. VANNRESERVOAR 1973
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2207 BJØRNØYA MET. GARASJE 1970
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2209 BJØRMØYA MET. RESERVESTASJON 1957
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2210 BJØRNØYA MET.GAMMEL RADIOSTASJON 1946
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2211 BJØRNØYA MET. GAMMEL SNEKKERBOD 1945
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2213 BJØRNØYA MET. GAMMELT MASKINHUS 1946
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2214 BJØRNØYA MET. GAMMELT LAGERHUS 1946
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2215 BJØRNØYA MET. NAUST 1969
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2216 BJØRNØYA MET. OLJETANKER 1968
EN 899 Bjørnøya met. stasjon 2217 BJØRNØYA MET. BRØNNHUS 1968
EN 900 Hopen met. stasjon 10 (Meteorologisk institutt)
EN 900 Hopen met. stasjon 10880 HOPEN MET. GARASJE 1979
EN 900 Hopen met. stasjon 10881 HOPEN MET. LEDNINGSANLEGG 1990
EN 900 Hopen met. stasjon 10882 HOPEN MET. TANKANLEGG 1990
EN 900 Hopen met. stasjon 2218 HOPEN MET. HOVEDSTASJON 1958
EN 900 Hopen met. stasjon 2219 HOPEN MET.MASKINHUS 1996
EN 900 Hopen met. stasjon 2220 HOPEN MET. SNEKKERBU 1955
EN 900 Hopen met. stasjon 2221 HOPEN MET. LAGERHUS 1971
EN 900 Hopen met. stasjon 2222 HOPEN MET.STASJON, BADSTUE 1963
EN 900 Hopen met. stasjon 2224 HOPEN MET. BÅTNAUST 1954
EN 900 Hopen met. stasjon 2225 HOPEN MET. RESERVESTASJON 1980
EN 728 Langnesvn. 3B, Tromsø (Geofysen) 1 (Meteorologisk institutt)
EN 728 Langnesvn. 3B, Tromsø (Geofysen) 1815 LANGNESVEIEN 3B, TROMSØ 1919

Antall verneverdige bygninger 380
Antall komplekser med verneverdige bygninger 83
Antall institusjoner med verneverdige bygninger 41 Dette inkluderer Statsbyggs fem regionkontor.

 

 

Formålet med lista slik den nå foreligger, er å gjøre institusjonene kjent med hvilke bygninger som er 
vurdert som verneverdige. Endelige utvelgelse av hvilke bygninger som foreslås fredet og hvilke som 
skal gis et etatsinternt vern vil skje i det forestående hovedprosjektet. Utvelgelsen vil skje i samråd 
med berørte eiere og brukere (se kap. 3.4 foran). 

Vernevurderingene er foreløpige, og dette innebærer at ikke alle bygningene på lista vil bli videreført 
til den endelige landsverneplanen. Alle bygningene skal vurderes nøye før det gjøres et utvalg. Blant 
de utvalgte bygningene vil de med høyest verneverdi foreslås fredet, og de øvrige foreslås for 
etatsinternt vern. Lista over veneverdige bygninger kan også bli supplert med nye. Det kan være 
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bygninger som ved nærmere undersøkelser viser seg å være verneverdig eller som av andre grunner er 
utelatt. 

Det er viktig at det ikke planlegges eller igangsettes tiltak som kan være i strid med formålet om vern 
av bygningene på lista. Der vernehensyn kan bli truet, eller det er spesielle behov for avklaringer 
knyttet til verneverdi og verneomfang, ber vi om at det tas kontakt med landsverneplanprosjektet / 
KD. 

Det skal lages landsverneplaner for hver sektor, og flere statlige eiendommer har gjennom historien 
vært i bruk av flere sektorer. Lista ovenfor omfatter foreløpig kun eiendommer som er i bruk i 
kunnskapssektoren i dag. 

Vi ber om informasjon for å få rettet eventuelle feil og mangler i lista. Spesielt er vi interessert i å få 
opplysninger om eiendommer og bygninger som er solgt. 
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Vedlegg 2: Fra Riksarkivet og Historisk statskalender 
Utdrag av oversikter over institusjoner og saksområder med tilknytning til 
kunnskapssektoren. 

Institusjoner 

Direktoratet for døve-, blinde- og åndssvakeskolene 1897-1951 

Direktoratet for skolehjemmene 1941-1951 

Meteorologisk institutt 1866  

Saksområder i departementet (dekker tiden fram til 1960) 

Allmennskoler, høyere 1819- 

Arkivverket 1846- 

Biblioteksaker 1819- 

Folkeakademier 1890- 

Folkehøyskoler 1890- 

Folkeskolen 1819- 

Fylkesskoler 1870- 

Gymnastikkopplæring 1866- 

Handelsskoler 1913- 

Husflidvesen 1878- 

Husmorskoler 1915- 

Kvinnelige industriskoler 1884- 

Lærerskolene 1819- 

Pedagogisk seminar 1905- 

Skoledirektørene 1860- 

Skolehjem for forsømte barn 1898- 

Skolestatistikk 1851- 

Spesialskoler 1851- 

Statens gymnastikkskole 1870- 

Statens lånekasse for utdanning 1947- 

Tekniske skoler og andre yrkesskoler 1868- 
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Vedlegg 3: Virksomheter med tilknytning til KD før og nå 
Lister levert av Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste AS. 

 

Virksomheter under KD pr. 2006 (91 stk) 
Navn Opprettet Lokalisering
Administrativt forskningsfond 01.01.1952 Bergen 
Arbeidsforskningsinstituttet AS 01.01.1964 Oslo 
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo 01.01.1968 Oslo 
Den norske nasjonalkommisjonen for Unesco 01.01.1970 Oslo 
Det kongelige Norske Videnskabers Selskaps Stiftelse 26.03.1926 Trondheim 
Det norske meteorologiske institutt DNMI 01.12.1866 Oslo 
DNMI - Værvarslinga for Nord-Norge 01.02.1920 Tromsø 
DNMI - Værvarslinga på Vestlandet 01.01.1947 Bergen 
DNMI - Værvarslingen/lokalt 01.02.1920  
Finnmarksforskning 01.01.1988 Alta 
Foreldreutvalget for grunnskolen 01.01.1989 Oslo 
Frambu helsesenter 01.01.1955 Ski 
Fridtjof Nansen Institutt 01.01.1958 Oslo 
Høgskolen i Agder 01.08.1994 Kristiansand
Høgskolen i Akershus 01.08.1994 Bærum 
Høgskolen i Bergen 01.08.1994 Bergen 
Høgskolen i Bodø 01.08.1994 Bodø 
Høgskolen i Buskerud 01.08.1994 Kongsberg 
Høgskolen i Finnmark 01.08.1994 Alta 
Høgskolen i Gjøvik 01.08.1994 Gjøvik 
Høgskolen i Harstad 01.01.1988 Harstad 
Høgskolen i Hedmark 01.08.1994 Elverum 
Høgskolen i Lillehammer 01.01.1974 Lillehammer
Høgskolen i Molde 01.08.1994 Molde 
Høgskolen i Narvik 01.08.1994 Narvik 
Høgskolen i Nesna 01.08.1924 Nesna 
Høgskolen i Nord-Trøndelag 01.08.1994 Steinkjer 
Høgskolen i Oslo 01.08.1994 Oslo 
Høgskolen i Sogn og Fjordane 01.08.1994 Sogndal 
Høgskolen i Stord/Haugesund 01.08.1994 Stord 
Høgskolen i Sør-Trøndelag 01.08.1994 Trondheim 
Høgskolen i Telemark 01.08.1994 Porsgrunn 
Høgskolen i Tromsø 01.08.1994 Tromsø 
Høgskolen i Vestfold 01.08.1994 Tønsberg 
Høgskolen i Volda 01.08.1994 Volda 
Høgskolen i Østfold 01.08.1994 Halden 
Høgskolen i Ålesund 01.08.1994 Ålesund 
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Navn Opprettet Lokalisering
Institutt for energiteknikk 01.01.1948 Oslo 
Institutt for fredsforskning 01.01.1959 Oslo 
Kunnskapsdepartementet (KD) 01.01.2002 Oslo 
Kunsthøgskolen i Oslo 01.08.1996 Oslo 
Longyearbyen skole 01.01.1977 Spitsbergen
Meteorologisk institutt - etaten 01.12.1866  
Møreforskning 01.01.1979 Molde 
Nasjonalt organ for kvalitet i utdanninga (NOKUT) 01.01.2003 Oslo 
NIFU/STEP 01.05.2004 Oslo 
Nord- Trøndelagsforskning 01.01.1983 Steinkjer 
Nordlandsforskning 01.01.1979 Bodø 
Norges forskningsråd (NFR) 01.01.1993 Oslo 
Norges Handelshøyskole 01.06.1917 Bergen 
Norges idrettshøgskole 12.08.1968 Oslo 
Norges Musikkhøgskole 28.04.1972 Oslo 
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet - NTNU 01.01.1996 Trondheim 
Norges veterinærhøgskole, Oslo 19.07.1918 Oslo 
Norgesuniversitetet (NO) 01.01.2004 Tromsø 
NORSAR- Norwegian Seismic Array 01.01.1968 Skedsmo 
Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) 01.07.1996 Oslo 
Norsk samfunnsvitenskapelige datatjeneste 01.01.1971 Bergen 
Norsk utenrikspolitisk institutt (NUPI) 01.01.1959 Oslo 
Rogalandsforskning 01.01.1973 Stavanger 
Samisk høgskole / Sámi allaskuvla 01.01.1989 Kautokeino 
Samisk videregående skole og reindriftsskole, Kautokeino 01.01.1977 Kautokeino 
Samisk videregående skole, Karasjok 01.01.1977 Karasjok 
Senter for bygdeturisme 01.01.1989 Røros 
Senter for høyere studier 23.05.1995 Oslo 
Senter for internasjonalisering av høyere utdanning (SIU) 01.01.2004 Bergen 
Simula Research Laboratory AS 11.06.2002 Oslo 
Statens gartner- og blomsterdekoratørskole, Vea 01.01.1947 Ringsaker 
Statens lånekasse for utdanning 06.06.1947 Oslo 
Statens pedagogiske støttesystem 01.01.1957  
Statlige høgskoler 01.08.1994  
Stiftelsen for industriell og teknisk forskning SINTEF 26.01.1950 Trondheim 
Stiftelsen for samfunns- og næringslivsforskning 01.01.1991 Bergen 
Studentsamskipnadene 23.04.1948  
Telemarksforskning - Bø 01.01.1984 Bø 
Telemarksforskning- Notodden. Senter for Pedagogisk Forskning og Utvikling 01.01.1987 Notodden 
Transportøkonomisk institutt 01.01.1958 Oslo 
UNINETT 01.01.1993 Oslo 
Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) 01.10.1859 Ås 
Universitetet i Bergen 09.04.1948 Bergen 
Universitetet i Oslo 02.09.1811 Oslo 
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Navn Opprettet Lokalisering
Universitetet i Stavanger (UiS) 01.08.1994 Stavanger 
Universitetet i Tromsø 28.03.1968 Tromsø 
Universitets- og høgskolerådet 08.05.2000 Oslo 
Universitetssenteret på Svalbard AS 18.01.1994 Spitsbergen
Universitetsstudiene på Kjeller 01.01.1987 Skedsmo 
Utdanningsdirektoratet - direktoratet for utvikling av grunnskole og videregående 
opplæring 

15.06.2004 Oslo 

Utdanningsdirektoratet - etaten 01.01.1999  
Vestlandsforskning 06.03.1985 Sogndal 
VOX - Voksenopplæringsinstituttet 01.01.2001 Oslo 
Østlandsforskning 01.01.1984 Lillehammer

Virksomheter som tilhørte KD-segmentet ved opphør (250 stk) 
Navn Opprettet Nedlagt Lokalisert Dep. ved opphør 
Agder distriktshøgskole 01.01.1974 31.07.1994 Kristiansand Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Agder ingeniør- og distriktshøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Kristiansand Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Arendal skole 19.11.1824 01.01.1965 Arendal Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Audiovisuelt produksjonsfond 17.12.1993 30.06.2001 Oslo Kulturdepartementet 
Balestrand statsrealskule 01.01.1946 01.01.1965 Balestrand Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Bardu statsrealskule 01.01.1949 01.01.1965 Bardu Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Bergen ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Bergen Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Bergen katedralskole 01.01.1820 01.01.1965 Bergen Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Bergen lærerhøgskole 01.01.1954 31.07.1994 Bergen Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Bislet Høgskolesenter 01.01.1992 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Bodø lærerhøgskole 01.01.1952 31.07.1994 Bodø Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Bodø skole 09.03.1899 01.01.1965 Bodø Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Brandbu statsrealskule 01.01.1948 01.01.1965 Brandbu Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Bø statsrealskule 01.01.1946 01.01.1965 Bø Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Det kongelige norske videnskapers 
selskap, Museet 

26.03.1926 28.03.1968 Trondheim Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Det norske institutt for kosmisk fysikk 01.01.1927 01.01.1972 Tromsø Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Det norske universitetsråd 01.01.1991 06.05.2000 Bergen Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Distriktshøgskoler 01.01.1974 31.07.1994  Kirke-, utdannings- og 
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Navn Opprettet Nedlagt Lokalisert Dep. ved opphør 
forskningsdepartementet 

Drammen skole 14.09.1816 01.01.1965 Drammen Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Eidsvoll landsgymnas 01.01.1922 01.01.1965 Eidsvoll Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Eierskapstilsynet 01.01.1998 31.12.2004 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Eik lærerhøgskole 01.01.1959 31.07.1994 Horten Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Elverum lærerhøgskole 01.07.1937 31.07.1994 Elverum Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Ergoterapihøgskolen, Trondheim 01.01.1983 31.12.1991 Trondheim Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Fagopplæringsrådet for handel og 
kontor 

01.01.1957 31.12.1975 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Fagskoler i husstell 01.01.1947 31.12.1978 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Fellessekr. Voksenopplæringsrådet / 
Brevskolerådet 

01.01.1966 31.12.1991 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Fellestjenesten for råd og høgskoler og 
statens lærerkurs 

01.01.1990 31.12.1997 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Finnmark distriktshøgskole 01.01.1977 31.07.1994 Alta Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Finnmark Husmorskole 01.01.1947 31.12.1976 Alta Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Finnmark landsgymnas 01.01.1949 01.01.1965 Alta Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Firda landsgymnas 01.07.1947 01.01.1965 Gloppen Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Forskningspolitisk råd 27.08.1965 22.07.1988 Oslo Kultur- og 
vitenskapsdepartementet 

Forsøksrådet for skoleverket 08.07.1954 31.12.1984 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Fysioterapihøgskolen, Bergen 01.01.1976 31.07.1994 Bergen Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Fysioterapihøgskolen, Oslo 01.01.1967 31.12.1991 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Førskolelærerskoler 01.01.1963 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Gjøvik ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Gjøvik Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Grunnskolerådet 01.01.1966 01.08.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Gudbrandsdal offentlige gymnas 01.01.1954 01.01.1965 Fron Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Gymnasrådet 01.01.1965 31.12.1975 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Halden lærerhøgskole 01.01.1963 31.07.1994 Halden Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Halden skole 09.07.1822 01.01.1965 Halden Kirke- og 
undervisningsdepartementet 
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Hamar katedralskole 01.04.1876 01.01.1965 Hamar Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Hamar lærerhøgskole 01.01.1866 31.07.1994 Hamar Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Hedmark distriktshøgskole, Rena 01.01.1980 31.07.1994 Åmot Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Helsefaghøgskoler 01.01.1986 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
HELTEF - Stiftelsen for 
helsetjenesteforskning 

01.01.1993 01.01.2004 Oslo Kunnskapsdepartementet 

Hornes landsgymnas 01.08.1923 01.01.1965 Evje og 
Hornnes 

Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Horten ingeniørhøgskole 01.09.1855 31.07.1991 Horten Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Høgskolen i Levanger 01.01.1838 31.07.1994 Levanger Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Høgskolesenteret i Rogaland 01.01.1986 31.07.1994 Stavanger Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Høgskolesenteret i Vestfold 01.01.1991 31.07.1994 Borre Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Høgskulesenteret i Nordland 01.01.1974 31.07.1994 Bodø Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Ingeniørhøgskoler 01.09.1855 31.07.1994  Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Ingeniørutdanningsrådet 01.01.1992 01.01.2002 Oslo Kirke- utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Institutt for sosialforskning (INAS) 01.01.1966 30.06.1996 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Instituttgruppa for samfunnsforskning 
(ISAF) 

16.12.1977 01.01.1999 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Katedralskoler 01.01.1820 31.12.1964  Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Kirke- og kulturdepartementet 01.01.1990 31.12.1990 Oslo Kirke- og kulturdepartementet 
Kirke- og undervisningsdepartementet 17.11.1818 31.12.1989 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

01.01.1991 31.12.2001 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Kongsberg ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Kongsberg Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Kristiansand katedralskole 01.01.1820 01.01.1965 Kristiansand Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Kristiansand lærerhøgskole 01.01.1839 31.07.1994 Kristiansand Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Kristiansund skole 11.05.1863 01.01.1965 Kristiansand Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Kultur- og Vitenskapsdepartementet 01.01.1982 31.12.1989 Oslo Kultur- og 
vitenskapsdepartementet 

Kulturdepartementet 01.01.1991 31.12.2001 Oslo Kulturdepartementet 
Kunstakademiet i Trondheim 01.01.1947 31.12.1995 Trondheim Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
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Kunsthøgskolen i Bergen 01.08.1996 06.05.2000 Oslo og Bergen Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Lederopplæringsrådet 01.01.1969 01.06.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Leiknes statsrealskule 01.01.1946 01.01.1965 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Lærerhøgskoler 01.01.1819 31.07.1994  Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Lærerutdanningsrådet 01.01.1965 31.12.1997 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Maritime høgskoler 01.01.1980 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Mensendieckskolen i Oslo. Høgskole i 
fysioterapi 

01.01.1979 31.07.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Museet for samtidskunst 29.04.1987 30.06.2003 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Møre og Romsdal distriktshøgskole 01.01.1974 31.07.1994 Molde Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Møre og Romsdal distriktshøgskole, 
Volda 

01.01.1981 31.07.1994 Volda Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Møre og Romsdal ingeniørhøgskole, 
Ålesund 

01.01.1970 31.07.1994 Ålesund Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Målselsv statsrealskule 01.01.1949 01.01.1965 Målselv Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Narvik ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Narvik Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Nasjonalgalleriet 01.01.1837 30.06.2003 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Nasjonalt læremiddelsenter 01.01.1993 31.08.2000 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Nasjonalt senter for læring og utvikling 
(Læringssenteret) 

01.09.2000 14.06.2004 Oslo Kunnskapsdepartementet 

Nord-Trøndelag distriktshøgskole, 
Steinkjer 

01.01.1981 31.07.1994 Steinkjer Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Norges allmennvitenskapelige 
forskningsråd (NAVF) 

01.01.1949 31.12.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Norges kommunal og sosialhøgskole 01.01.1949 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Norges Lærerhøgskole 01.06.1922 28.03.1968 Trondheim Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Norges råd for anvendt 
samfunnsforskning (NORAS) 

01.01.1987 31.12.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Norges tekniske høgskole (NTH) 31.05.1900 28.03.1968 Trondheim Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Norgesnettrådet 01.01.1998 01.01.2003 Oslo Kunnskapsdepartementet 
Norsk arkitektmuseum 01.01.1998 30.06.2003 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Norsk Bygdekino AS 01.01.1948 31.12.1968 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Norsk Etnologisk Granskning 01.01.1946 31.12.2004 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Norsk Film AS 12.03.1932 31.12.2001 Oslo Kulturdepartementet 
Norsk filminstitutt 01.01.1956 31.12.1992 Oslo Kulturdepartementet 
Norsk fjernundervisning 01.01.1977 31.12.2000 Oslo Kirke-, utdannings- og 
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forskningsdepartementet 

Norsk historisk kjeldeskriftinstitutt 13.11.1923 31.12.1990 Oslo Kirke- og kulturdepartementet 
Norsk Hotellhøgskole 01.01.1973 31.07.1994 Stavanger Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Norsk journalisthøgskole 01.01.1966 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Norsk kassettavgiftsfond 01.01.1991 31.12.1999 Oslo Kulturdepartementet 
Norsk museumsutvikling (NMU) 01.01.1994 31.12.2002 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Norsk privatarkivinstitutt 01.01.1977 31.12.1986 Oslo Kultur- og 

vitenskapsdepartementet 
Norsk stadnamnarkiv 01.01.1939 31.12.1978 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Norsk voksenpedagogisk institutt, 
Trondheim 

01.01.1975 31.12.2000 Trondheim Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Orkdal landsgymnas 01.07.1947 01.01.1965 Orkdal Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Oslo ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Oslo katedralskole 01.01.1820 01.01.1965 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Oslo lærerhøgskole 01.07.1947 31.07.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Program for ungdomsforskning 
(UNGforsk) 

01.01.1990 30.06.1996 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Psykiatrisk klinikk 01.01.1926 01.01.1985 Oslo Kultur- og 
vitenskapsdepartementet 

Radiografhøgskolen 01.01.1983 31.07.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Raufoss skole 01.01.1949 01.01.1965 VestreToten Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Regionale høgskolestyrer 01.01.1978 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Riksbibliotektjenesten 24.01.1969 31.12.2002 Oslo Kunnskapsdepartementet 
Riksgalleriet 20.10.1952 31.12.1988 Oslo Kultur- og 

vitenskapsdepartementet 
Riksutstillinger 01.09.1996 30.06.2005 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Rogaland distriktshøgskole 01.01.1974 31.12.1985 Stavanger Kultur- og 

vitenskapsdepartementet 
Rogaland landsgymnas 01.07.1947 01.01.1965 Time Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Rørvik statsrealskule 01.01.1955 01.01.1965 Vikna Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Rådet for fagopplæring i arbeidslivet 15.09.1951 01.08.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Rådet for høgskoleutdanning i helse- 
og sosialfag (RHHS) 

01.01.1991 31.12.1997 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Rådet for ingeniørutdanning 01.01.1981 31.12.1983 Oslo Kultur- og 
vitenskapsdepartementet 

Rådet for sosialarbeiderutdanning 01.01.1971 31.12.1990 Oslo Utdannings- og 
forskningsdepartementet 
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Rådet for videregående opplæring 01.01.1976 31.12.1991 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Sagene lærerhøgskole 01.01.1945 31.07.1992 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Sakkyndige råd for 
helsepersonellutdanning på 
høgskolenivå 

01.01.1982 31.12.1990 Oslo Utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Samisk utdanningsråd 01.01.1976 01.01.2000 Kautokeino Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Sekretariatet for fotoregistrering 01.01.1991 31.12.1997 Oslo Kulturdepartementet 
Senter for lærerutdanning og 
skoletjenester 

09.12.1907 01.01.1988 Oslo Kultur- og 
vitenskapsdepartementet 

Sentralorganet for fleksibel læring i 
høgre utdanning (SOFF) 

01.01.1990 01.01.2004 Tromsø Kunnskapsdepartementet 

Sjømannsskolerådet 06.08.1965 31.12.1975 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Skien skole 01.08.1822 01.01.1965 Skien Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Skoledirektører (Folkeskolevesenet) 01.01.1947 31.12.1992  Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Sogn og Fjordane distriktshøgskule 01.01.1975 31.07.1994 Sogndal Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Sogndal lærerskole 01.01.1973 31.12.1976 Sogndal Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Sosialhøgskolen, Bærum 01.01.1977 31.12.1984 Bærum Kultur- og 
vitenskapsdepartementet 

Sosialhøgskolen, Stavanger 01.01.1967 31.07.1994 Stavanger Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Sosialhøgskolen, Trondheim 01.01.1963 31.07.1994 Trondheim Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Sosialhøgskoler 01.01.1949 31.07.1994  Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Spesialskolerådet 01.07.1963 31.12.1975 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Stabekk høgskole 21.07.1908 31.07.1994 Bærum Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens arbeidsmarkedsinstitutt, Oslo, 
trenings- og undervisningsavdelingen 

01.01.1977 31.12.1991 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens balletthøgskole, Oslo 01.01.1980 31.07.1996 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens bergskole, Trondheim 01.01.1936 31.12.1990 Kongsberg og 
Trondheim 

Utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens bibliotek- og 
informasjonshøgskole 

15.01.1940 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens bibliotektilsyn 01.01.1947 31.12.2002 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Statens dykkerskole, Bergen 01.01.1980 01.01.2005 Bergen Kunnskapsdepartementet 
Statens filmsentral 01.01.1948 31.12.1992 Oslo Kulturdepartementet 
Statens filmtilsyn 01.01.1913 31.12.2004 Oslo Kultur- og kirkedepartementet 
Statens gartnerskole i fruktdyrking på 
Hjeltnes, Ulvik i Hardanger 

01.01.1947 01.01.1995 Ulvik Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 
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Statens gartnerskole, Jensvoll, Lier 01.01.1917 01.08.1994 Lier Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens gartnerskole, Staup 01.01.1947 01.08.1993 Levanger Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens gymnastikkskole, Oslo 28.05.1915 30.06.1968 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Statens hagebruksskole, Rå, Borknes 01.01.1959 01.08.1994 Kvæfjord Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens havarivernskole, Haugesund 01.08.1973 31.07.1994 Haugesund Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens husindustriskule i Haus 01.01.1921 31.12.1965 Arna Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Statens høgskule for kunsthåndverk og 
design i Bergen 

01.01.1909 31.07.1996 Bergen Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens håndverks- og 
kunstindustriskole 

01.12.1818 31.07.1996 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens Kunstakademi 28.05.1909 31.07.1996 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens lærerhøgskole i forming, 
Blaker 

01.01.1917 31.07.1994 Sørum Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens lærerhøgskole i forming, Oslo 01.04.1900 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens lærerhøgskole i handels- og 
kontorfag, Hønefoss 

01.01.1967 31.07.1994 Oslo og 
Ringerike 

Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens lærerkurs, Oslo 01.01.1962 31.12.1997 Oslo Kirke- utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens lærerskole i forming, Notodden 24.06.1938 31.12.1978 Notodden Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Statens lærerskole i heimkunnskap 01.01.1951 31.07.1973 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Statens medieforvaltning 01.01.1990 31.12.2004 Fredrikstad Kultur- og kirkedepartementet 
Statens museumsdirektør 01.01.1953 31.12.1961 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Statens museumsråd 01.09.1978 31.12.1990 Oslo Kirke- og kulturdepartementet 
Statens navigasjonsskolefartøy 01.01.1978 31.07.1998 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens næringsmiddeltekniske 
høgskole (SNTH) 

01.01.1947 31.07.1994 Trondheim Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens operahøgskole 01.01.1968 31.07.1996 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens reseptarhøgskole 08.04.1960 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens ressurs- og 
voksenopplæringssenter 

01.01.1990 31.12.2000 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens sjøaspirantskoler 01.01.1975 31.12.1988 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Statens skogskole, Sønsterud 01.07.1951 01.01.1996 Åsnes Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens skole for husøkonomer (SSHØ) 01.01.1974 31.12.1984 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 
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Statens skole for kostholdsøkonomer 01.01.1966 31.12.1984 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Statens skole for proteseteknikk, Oslo 01.01.1968 31.12.1991 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens skole for sikkerhetsopplæring 01.01.1986 31.07.1994 Sund Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens spesiallærerskole, Oslo 01.01.1961 01.01.1990 Oslo Utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens studiesenter for film 01.01.1986 31.12.2001 Oslo Kulturdepartementet 
Statens sykepleiehøgskole 01.09.1962 01.08.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens teaterhøgskole 01.12.1952 31.07.1996 Oslo Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Statens trafikklærerskole, Stjørdal 01.01.1970 01.01.2004 Oslo og 

Stjørdal 
Kunnskapsdepartementet 

Statens utdanningskontor 01.08.1992 31.12.2002  Kunnskapsdepartementet 

Statens utdanningskontor i Aust-Agder 01.08.1992 31.12.2002 Arendal Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Buskerud 01.08.1992 31.12.2002 Drammen Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Finnmark 01.08.1992 31.12.2002 Vadsø Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Hedmark 01.08.1992 31.12.2002 Hamar Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Hordaland 01.08.1992 31.12.2002 Bergen Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Møre og 
Romsdal 

01.08.1992 31.12.2002 Molde Kunnskapsdepartementet 

Statens utdanningskontor i Nordland 01.08.1992 31.12.2002 Bodø Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Nord-
Trøndelag 

01.08.1992 31.12.2002 Steinkjer Kunnskapsdepartementet 

Statens utdanningskontor i Oppland 01.08.1992 31.12.2002 Lillehammer Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Oslo og 
Akershus 

01.08.1992 31.12.2002 Oslo Kunnskapsdepartementet 

Statens utdanningskontor i Rogaland 01.08.1992 31.12.2002 Stavanger Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Sogn og 
Fjordane 

01.08.1992 31.12.2002 Leikanger Kunnskapsdepartementet 

Statens utdanningskontor i Sør-
Trøndelag 

01.08.1992 31.12.2002 Trondheim Kunnskapsdepartementet 

Statens utdanningskontor i Telemark 01.08.1992 31.12.2002 Skien Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Troms 01.08.1992 31.12.2002 Tromsø Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Vest-Agder 01.08.1992 31.12.2002 Kristiansand Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Vestfold 01.08.1992 31.12.2002 Tønsberg Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningskontor i Østfold 01.08.1992 31.12.2002 Moss Kunnskapsdepartementet 
Statens utdanningssenter for 
helsepersonell 

01.01.1963 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statens yrkeslærerkurs, Oslo 01.01.1960 31.12.1966 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Statens yrkeslærerskole, Oslo 01.01.1946 31.12.1966 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Statens yrkespedagogiske høgskole, 
Oslo 

01.01.1967 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Statlige musikkonservatorium 01.01.1980 31.07.1994 Oslo Kirke-, utdannings- og 
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forskningsdepartementet 

Statped - styresekretariat 01.01.1999 14.06.2004 Molde Kunnskapsdepartementet 
Statskonsulent i husstell 01.01.1959 31.12.1961 Oslo Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Statsrealskoler/gymnas/andre høgre 
almenskoler 

14.09.1816 31.12.1964  Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Statsskoler i hagebruk 01.01.1917 01.01.1995  Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Stavanger ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Stavanger Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Stavanger katedralskole 02.11.1824 01.01.1965 Stavanger Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Stavanger lærerhøgskole 01.01.1955 31.07.1994 Stavanger Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Steinkjer landsgymnas 01.07.1947 01.01.1965 Steinkjer Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

STEP - Studier i teknologi, innovasjon 
og økonomisk politikk 

01.01.1991 30.04.2004 Oslo Kunnskapsdepartementet 

Stord lærerhøgskole 01.01.1838 31.07.1994 Stord Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Telemark distriktshøgskole (Bø) 01.01.1974 31.07.1994 Bø Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Telemark ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Porsgrunn Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Telemark lærerhøgskole 01.01.1963 31.07.1994 Notodden Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Tingvoll statsrealskule 01.01.1946 01.01.1965 Tingvoll Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Troms landsgymnas 01.01.1949 01.01.1965 Bardu Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Tromsø lærerhøgskole 01.01.1824 31.07.1994 Tromsø Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Tromsø skole 04.06.1831 01.01.1965 Tromsø Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Trondheim ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Trondheim Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Trondheim katedralskole 01.01.1820 01.01.1965 Trondheim Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Trondheim kretsfengsel, 
Yrkesopplæringen 

01.01.1977 31.12.1988 Trondheim Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Trondheim lærerhøgskole 01.01.1959 31.07.1994 Trondheim Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Trondheim økonomiske høgskole 01.01.1981 31.07.1994 Trondheim Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Tynset statsrealskule 01.01.1949 01.01.1965 Tynset Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Undervisningsnemnda for 
handelsgymnas 

01.01.1951 31.12.1964 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Undervisningsrådet 01.01.1898 31.12.1964 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 
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Navn Opprettet Nedlagt Lokalisert Dep. ved opphør 
Universitetet i Trondheim 28.03.1968 31.12.1995 Trondheim Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Utdannings- og 
forskningsdepartementet 

01.01.1990 31.12.1990 Oslo Utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Vestlandets kunstakademi 01.01.1947 31.07.1996 Bergen Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Volda landsgymnas 01.07.1947 01.01.1965 Volda Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Volda lærerhøgskole 01.08.1924 31.07.1994 Volda Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Voss landsgymnas 22.07.1915 01.01.1965 Voss Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Winix a/s 24.02.1992 27.10.1993 Oslo Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Yrkesopplæringsrådet for håndverk og 
industri 

01.08.1933 31.12.1975 Oslo Kirke- og 
undervisningsdepartementet 

Ørland meieriskole, Brekstad 01.01.1947 01.06.2002 Ørland Kunnskapsdepartementet 
Ørland statsrealskule 01.01.1953 01.01.1965 Ørland Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Østfold distriktshøgskole, Halden 01.01.1977 31.07.1994 Halden Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Østfold ingeniørhøgskole 01.01.1970 31.07.1994 Sarpsborg Kirke-, utdannings- og 

forskningsdepartementet 
Øystese statsrealskule 01.01.1949 01.01.1965 Kvam Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Ålesund skole 11.05.1863 01.01.1965 Ålesund Kirke- og 

undervisningsdepartementet 
Åmli statsrealskule 01.01.1947 01.01.1965 Åmli Kirke- og 

undervisningsdepartementet 

 

Virksomheter som har vært i KD-segmentet, men opphørte under 
annet departement eller ble overført ikke-statlig sektor (22 stk) 

Navn Etablert Nedlagt Lokalisering Opphørt under Dep./overført til 
ikke-statlig sektor 

Fagskolen for fiskere, Aukra 01.01.1947 01.01.1977 Aukra Fylkeskommuner 
Statens kjølemaskinistskole, 
Trondheim 

01.01.1964 01.01.1993 Trondheim Fylkeskommuner 

Holstbakken videregående skole, 
Elvebakken 

01.01.1977 01.01.1985 Alta Fylkeskommuner 

Statens fagskole for fiskeindustrien, 
Vardø 

01.01.1947 01.01.1994 Vardø Fylkeskommuner 

Maskinførerskolen for landbruk, 
Vikeid, Sortland 

01.01.1957 01.08.1997 Sortland Fylkeskommuner 

Skiensfjorden tekniske fagskole 01.01.1885 01.01.1965 Skien Fylkeskommuner 
Den samiske yrkes- og husflidskole 23.06.1952 01.01.1979 Kautokeino Fylkeskommuner 
Fagskolen for fiskere, Gravdal i 
Lofoten 

01.01.1966 01.01.1979 Vestvågøy Fylkeskommuner 
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Opphørt under Dep./overført til Navn Etablert Nedlagt Lokalisering ikke-statlig sektor 
Navigasjons- og maskinistvesenet: 
Kokk- og stuertskoler 

01.01.1947 01.01.1980  Fylkeskommuner 

Navigasjons- og maskinistvesenet: 
Maskinistskoler 

01.01.1947 01.01.1980  Fylkeskommuner 

Navigasjons- og maskinistvesenet: 
Navigasjonsskoler 

01.01.1947 01.01.1980  Fylkeskommuner 

Fagskolen for fiskere, Laksevåg 01.01.1955 01.01.1981 Bergen Fylkeskommuner 
Fagskolen for fiskere, Trondheim 01.01.1966 01.01.1979 Trondheim Fylkeskommuner 
Fagskolen for fiskere, Honningsvåg 01.01.1955 01.01.1982 Nordkapp Fylkeskommuner 
Finnmark Landbruksskole 01.01.1992 01.08.1994 Tana Fylkeskommuner 
NIFU - Norsk institutt for studier av 
forskning og utdanning 

01.01.1969 30.04.2004 Oslo Helsedepartementet 

Statens teknologiske institutt - 
distriktskontor 

06.05.1916 01.07.1988  Industridepartementet 

Statens teknologiske institutt – etaten 06.05.1916 01.07.1988  Industridepartementet 

Formannsskolen, Kongsberg 01.01.1952 01.01.1970 Kongsberg Kommuner 
Norges Trelastskole 21.05.1953 01.01.1992 Skedsmo Privat sektor & Marked 
Norsk Film AS 01.01.2002 04.01.2002 Oslo Privat sektor & Marked 
Statens treningssenter for 
skipsmanøvrering 

01.01.1979 01.06.1990 Trondheim Privat sektor & Marked 

 

Virksomheter som har vært i KD-segmentet, men eksisterer pr. 2006 
under annet departement (5 stk) 

Navn Opprettet Lokalisering Departement i dag 
Norges Brannskole 01.01.1942 Oslo og Tjeldsund Justis- og 

politidepartementet 
Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR) 01.01.1967 Oslo Miljøverndepartementet 
Riksantikvariatet 01.01.1911 Oslo Miljøverndepartementet 
Statens teknologiske institutt 06.05.1916 Oslo Nærings- og 

handelsdepartementet 
Teknologirådet - sekretariatet 01.01.1999 Oslo Nærings- og 

handelsdepartementet 

 

Virksomheter videreført under Kultur- og kirkedepartementet pr. 
2006 (75 stk) 
Navn Opprettet Lokalisering 
ABM-utvikling - Statens senter for arkiv, bibliotek og museum 01.01.2003 Oslo 
Antidoping Norge 03.06.2003 Oslo 
Arkeologisk Museum i Stavanger 01.01.1975 Stavanger 
Arkivverket - etaten 25.03.1904  
Bunad- og folkedraktrådet 01.01.1947 Nord-Aurdal 
Carte Blanche Danseteatret AS 01.01.1990 Bergen 
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Navn Opprettet Lokalisering 
Den Nationale Scene 01.01.1970 Bergen 
Den Norske Opera A.S 19.11.1957 Oslo 
Det praktisk-teologiske seminar 14.02.1902 Oslo 
Eidsvoll 1814 - Rikspolitisk senter 01.01.1947 Eidsvoll 
Hundreårsmarkeringen - Norge 2005 as 01.02.1998 Oslo 
Institutt for romkunst 30.10.1989 Oslo 
Institutt for sammenlignende kulturforskning 10.11.1922 Oslo 
Kirkerådet 13.06.1969 Oslo 
Kultur- og kirkedepartementet 01.01.2002 Oslo 
Lotteri- og stiftelsestilsynet 01.01.2001 Førde 
Lotteritilsynet - etaten 01.01.2002  
Lotteritilsynet seksjon Hamar 01.01.2002 Hamar 
Medietilsynet 01.01.2005 Fredrikstad 
Nasjonalbibliotekaren 01.01.1994 Oslo 
Nasjonalbibliotekavdelinga i Rana (NBR) 02.10.1989 Rana 
Nasjonalbibliotekavdelingen i Oslo 01.01.1999 Oslo 
Nasjonalbibliotektet - avdelinger 01.01.1994  
Nasjonalbibliotektet - etaten 01.01.1994  
Nasjonalmuseet for kunst 01.07.2003 Oslo 
Nationaltheatret AS 01.01.1970 Oslo 
Nidaros domkirkes restaureringsarbeider 01.01.1869 Trondheim 
NORLA - Senter for norsk skjønn- og faglitteratur i utlandet 01.01.1978 Oslo 
Norsk Bergverksmuseum 01.01.1938 Kongsberg 
Norsk filmfond 01.07.2001 Oslo 
Norsk filminstitutt 01.01.1993 Oslo 
Norsk filmstudio AS 01.01.2002 Oslo 
Norsk filmutvikling 01.01.2002 Oslo 
Norsk Folkemuseum 01.01.1894 Oslo 
Norsk Form 01.01.1992 Oslo 
Norsk kulturråd 11.12.1966 Oslo 
Norsk lokalhistorisk institutt 01.01.1978 Oslo 
Norsk lyd og blindeskriftbibliotek 01.01.1989 Oslo 
Norsk lyd og blindeskriftbibliotek - avdelinger 01.01.1989  
Norsk lyd og blindeskriftbibliotek - etaten 01.01.1989  
Norsk museum for fotografi - Preus fotomuseum 01.01.1995 Borre 
Norsk Rikskringkasting AS 01.01.1933 Oslo 
Norsk Skogbruksmuseum 01.01.1954 Elverum 
Norsk språkråd 14.12.1951 Oslo 
Norsk Teknisk Museum 01.01.1914 Oslo 
Norsk Tipping A/S 03.03.1947 Oslo og Hamar 
Opplysningsvesenetes fond 01.01.2001 Oslo 
Presteskapet/Geisligheten: Møre bispedømme 01.01.1984 Molde 
Presteskapet/Geistligheten/Bispedømmerådene 01.01.1947  
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Navn Opprettet Lokalisering 
Presteskapet/Geistligheten: Agder og Telemark bispedømme 01.01.1947 Kristiansand 
Presteskapet/Geistligheten: Bjørgvin bispedømme 01.01.1947 Bergen 
Presteskapet/Geistligheten: Borg bispedømme 01.01.1968 Fredrikstad 
Presteskapet/Geistligheten: Hamar bispedømme 01.01.1947 Hamar 
Presteskapet/Geistligheten: Nidaros bispedømme 01.01.1947 Trondheim 
Presteskapet/Geistligheten: Nord-Hålogaland bispedømme 01.01.1953 Tromsø 
Presteskapet/Geistligheten: Oslo bispedømme 01.01.1947 Oslo 
Presteskapet/Geistligheten: Stavanger bispedømme 01.01.1947 Stavanger 
Presteskapet/Geistligheten: Sør-Hålogaland bispedømme 01.01.1953 Bodø 
Presteskapet/Geistligheten: Tunsberg bispedømme 01.01.1949 Tønsberg 
Riksarkivet 06.06.1817 Oslo 
Rikskonsertene 01.01.1972 Oslo 
Riksteateret 13.12.1948 Oslo 
Rogaland teater 01.01.1947 Stavanger 
Statsarkivene 01.01.1947  
Statsarkivet i Bergen 01.01.1947 Bergen 
Statsarkivet i Hamar 01.01.1947 Hamar 
Statsarkivet i Kongsberg 01.01.1993 Kongsberg 
Statsarkivet i Kristiansand 01.01.1947 Kristiansand 
Statsarkivet i Oslo 01.01.1947 Oslo 
Statsarkivet i Stavanger 01.01.1957 Stavanger 
Statsarkivet i Tromsø 01.01.1957 Tromsø 
Statsarkivet i Trondheim 01.01.1947 Trondheim 
Stiftelsen Kirkeforskning 01.01.1993 Oslo 
Trøndelag teater 01.01.1970 Trondheim 
Utsmykkingsfondet for nye statsbygg 01.01.1977 Oslo 
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Vedlegg 4: Kontaktpersoner – universiteter og høgskoler 
 

Navn / tittel Lærested Telefon E-mailadresse 
Harald Kvinge 
Økonomisjef HSH 

Høgskolen 
Stord/Haugesund 

53491412/90588708 harald.kvinge@hsh.no 

Kjetil Oftebro 
Teknisk sjef 

Norges 
veterinærhøgskole 

22964520 kjetil.oftebro@veths.no 

Synnøve Haugen Universitetet i Oslo 22854131 synnove.haugen@admin.uio.no
Steinar Harberg 
Underdirektør 

Høgskolen i Bergen 90721351 sha@hib.no 

Jostein Nyseth 
Seniorkonsulent 

Universitetet i Bergen, 
eiendomsavdelingen   

55584907 Jostein.nyseth@eia.uib.no 

Liv Overhalden 
Bygg- og driftsleder 

Høgskolen i Lillehammer 61288046 liv.overhalden@hil.no 

Knut Jarbo seksjonssjef 
drift/personal 

Norges Musikkhøgskole 23367019/91322102 knut.jarbo@nmh.no 

Sven Andersen Universitetet i Stavanger  sven.andersen@uis.no 
Elisabeth Blichfeldt Universitetet for miljø- 

og biovitenskap 
64965949/91555421 elisabeth.blichfeldt@umb.no 

Øyvind Løken  Universitetet i Tromsø  oyvind.loken@admin.uit.no 
Gunnar Krogh Høgskolen i Sør-

Trøndelag 
 gunnar.krogh@hist.no 

Magne Elstad Høgskolen i Nesna  me@hinesna.no  
Tor Einar Fagerland NTNU  tor.e.fagerland@hf.ntnu.no 
Liv Møller-Christensen Høgskolen i Ålesund  lm@hials.no 
Knut Jakobsen Høgskolen i Finnmark  knut.jakobsen@hifm.no  
Morten von Heimburg Høgskolen i Nord-

Trøndelag 
 morten.v.heimburg@hint.no 

Leif Strand Høgskolen i Volda  leif.strand@hivolda.no 
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Vedlegg 5: Forslag hovedprosjekt – Aktivitetsliste 
 

Aktiviteter Hovedaktører Fasetilhørighet  / Tid 
Historie, oppfølging 
 

SB, KD, RA, historiker og 
referansegruppe 

Fase 1 / 1. og 2.kvartal 2007 

Kommunikasjonsplan SB, KD m. Flere  
Informasjon om LVP SB, KD, SKE, RA  
SKE-basen, oppretting SB, SKE  
SKE-basen, overføring data  SB, SKE, KD  
Innhenting av dokumentasjon SB, lærestedene  
Utarbeidelse av vernekriterier SB, RA   
Avklare prosess beslutning og 
vedtak av plan 

SB, KD, FAD, RA, SKE   

Fastsette målgruppe, form og layout SB, KD  
Revisjon Framdriftsplan SB, KD  
   
Vernevurdering SB, RA Fase 2  / 3. og 4.kvartal 2007,  

1.kvartal 2008 
Befaringer SB, kontaktpersoner, lærestedene, 

regionkontor SB 
 

Utvelgelse SB  
Utarbeidelse av forvaltningsrutiner 
og fredningsbestemmelser 

SB, RA, referansegruppe  

Forslag til oppfølging av plan SB, referansegruppe  
Kartlegge samfunnsmessige 
konsekvenser 

SB, RA, Fylkeskommuner, 
kommuner 

 

Framlegging av utkast planforslag SB, kontaktgruppe, KD  
Justering av planforslag SB  
   
Utsendelse av plan på høring SB, fylkeskommuner/ kommuner, 

RA 
Fase 3 / 2.kvartal 2008 

Informasjonsmøter, høring SB, høringsparter  
Gjennomgang av høringsuttalelser SB, KD  
   
Justering av plan SB Fase 4  / 3. (og evt. 4.kvartal) 2008 
Produksjon av endelig plan og 
beslutningsgrunnlag  

SB  

Planen vedtas Rette beslutningstagere  
Trykking og offentliggjøring   
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Vedlegg 6: Kongeleg resolusjon 
 

Fornyings- og     KONGELEG RESOLUSJON 

Administrasjonsdepartementet 

 

Statsråd: Heidi Grande Røys 
Ref nr.: 

Saksnr.: 200600524 

Dato: 15.08.2006 

 

OVERORDNA FØRESEGNER OM FORVALTNING AV 

STATLEGE KULTURHISTORISKE EIGEDOMAR 

 
1. Bakgrunn 

Staten er eigar av mange kulturhistoriske eigedomar. Desse utgjer ein viktig 

del av vår felles kulturarv og representerer store verdiar, så vel 

kulturhistorisk som økonomisk. Regjeringa har difor starta eit arbeid med å 

systematisere og kartleggje informasjon om desse eigedomane, som 

grunnlag for utarbeiding av sektorvise landsverneplanar. 

 

Ansvaret for eigedomsforvaltninga i staten er lagt til fleire aktørar. 

Regjeringa finn det difor føremålstenleg å fastsetje felles overordna 

føresegner om forvaltning av kulturhistoriske statlege eigedomar, i form av 

ein kongeleg resolusjon. 

 

2. Virkefelt og omgrep 

2.1 Virkefelt for resolusjonen 

Denne resolusjonen gjeld for all forvaltning av statlege kulturhistoriske 

eigedomar. 

 

Heleigde statlege selskap og føretak som forvaltar eigne kulturhistoriske 

eigedomar, vert òg oppmoda om å leggje resolusjonen til grunn for 

eigedomsforvaltninga si. 

 

2.2 Omgrep 
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Statleg kulturhistorisk eigedom 
Med statleg kulturhistorisk eigedom meiner ein bygning eller gruppe av 

bygningar med naturleg tilhøyrande uteområde, eigd av rettssubjektet staten, 

som anten er: 

a)  freda i medhald av kulturminnelova, 

b)  administrativt freda (statlege kulturminne som er listeførte i 

Fortidsminneforeninga sine årbøker av 1933-34), 

c)  regulert til bevaring etter plan- og bygningslova, 

d)  del av ein sektorvis landsverneplan som er godkjend av 

Riksantikvaren, eller 

e)  vurdert av eigedomsforvaltaren og/eller Riksantikvaren til å vere ein 

kulturhistorisk eigedom. 

 

Eigedomsforvaltning 
Med eigedomsforvaltning meiner ein både normal drift og vedlikehald av ein 

bygning, inklusive uteområde, samt alle tiltak i samband med rehabilitering 

og endring av bygningar. 
 

Landsverneplan 
Med landsverneplan meiner ein eit overordna dokument som framstiller 

kulturhistoriske eigedomar i ein sektor, slik desse er kartlagt og utvald av 

sektoren/eigedomsforvaltaren i samråd med Riksantikvaren. 

 

Forvaltningsplan 
Med forvaltningsplan meiner ein eit dokument som framstiller prosedyrar og 

rutinar for drift, vedlikehald og gjennomføring av tiltak i samband med 

rehabilitering og endring av bygningar på ein eigedom. 

 

3. Overordna målsetjingar 

Staten sine eigedomar skal forvaltast på ein slik måte at dei kulturhistoriske 

og arkitektoniske kvalitetane til bygningane vert tekne vare på og 

synleggjort. Ansvaret for dette ligg hos dei statlege eigedomsforvaltarane. 

Utarbeiding av landsverneplanar og forvaltningsplanar skal gi staten betre 

oversikt og kunnskap om dei einskilde eigedomane, og gi grunnlag for ei 

meir heilskapleg forvaltning av statlege kulturhistoriske eigedomar. 
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4. Utarbeiding av landsverneplan 

Fagdepartementa er ansvarlege for at det vert utarbeidd landsverneplan(ar) 

for statlege kulturhistoriske eigedomar i sin(e) sektor(ar). Planen (planane) 

skal gje grunnlag for freding i medhald av kulturminnelova, samt innehalde 

oversikt over dei eigedomane sektoren/verksemda i samråd med 

Riksantikvaren vil verne på annan måte. 

 

5. Utarbeiding av forvaltningsplan 

Det skal utarbeidast ein forvaltningsplan for kvar enkelt av dei 

kulturhistoriske eigedomane. Det kan lagast felles forvaltningsplan for 

grupper av bygningar der desse inngår i ei naturleg eining. 

 

Forvaltningsplanen skal gje ein omtale av dei prosedyrane og rutinane som 

gjeld for drift og vedlikehald av den aktuelle bygningen, med naturleg 

tilhøyrande uteområde. Forvaltningsplanen skal dessutan gi ein omtale av 

forhold som må takast omsyn til ved gjennomføring av tiltak i samband med 

rehabilitering og endring av bygningar. 

 

Forvaltningsplanen skal utarbeidast i samsvar med antikvariske prinsipp. 

Den skal blant anna innehalde ei detaljert registrering og dokumentasjon av 

kvar enkelt bygning, forutan ein omtale av når rett kulturminnestyresmakt 

skal kontaktast. 

 

6. Fagdepartementa sitt ansvar 

Det einskilde fagdepartement er ansvarleg for at dei overordna føresegnene 

om forvaltning av statlege kulturhistoriske eigedomar vert følgde opp. 

I dei tilfella ansvaret for eigedomsforvaltninga er lagt til ein eller fleire 

underliggjande eller tilknytte verksemder, skal oppfølginga inngå som ein 

del av styringsdialogen mellom fagdepartement og underliggjande eller 

tilknytt verksemd. 

 

7. Iverksetjing 

Denne resolusjonen vert sett i verk 01.10.2006. 

 
 

Fornyings- og administrasjonsdepartementet 
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t i l r å r 

1. Staten sine eigedomar skal forvaltast på ein slik måte at dei 

kulturhistoriske og arkitektoniske kvalitetane til bygningane vert tekne 

vare på og synleggjort. Ansvaret for dette ligg hos dei statlege 

eigedomsforvaltarane. 

 

2. Det skal lagast landsverneplanar for statlege kulturhistoriske eigedomar. 

Fagdepartementa er ansvarleg for at det blir utarbeidd landsverneplan(ar) 

i sin(e) sektor(ar). Planen skal gi grunnlag for freding i medhald av 

kulturminnelova, samt innehalde oversikt over dei eigedomane 

sektoren/verksemda i samråd med Riksantikvaren vil verne på annan 

måte. 

 

3. Det skal utarbeidast ein forvaltningsplan for kvar enkelt av staten sine 

kulturhistoriske eigedomar. Det kan lagast felles forvaltningsplan for 

grupper av bygningar der desse inngår i ei naturleg eining. 

 

4. Departementa er ansvarlege for at det vert utarbeidt landsverneplanar og 

forvaltningsplanar. I dei tilfella ansvaret for eigedomsforvaltninga er lagt 

til ein eller fleire underliggjande eller tilknytte verksemder, skal 

forvaltninga av dei kulturhistoriske eigedomane takast opp i 

styringsdialogen mellom fagdepartementet og underliggjande eller 

tilknytt verksemd. 

 

5. Resolusjonen trer i kraft frå og med 01.10.2006. 

___________________________________________________________________________ 
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